
Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Davi dos Reis Campos FMJ 11.04s 3 q

2º Lorenzo Fontoura Peruchin MACKENZIE 11.15s 4 q

3º Pedro Henrique Maciel Fialho POLI 11.29s 5 q

4º Paulo Vigga MED USP 11.31s 8 q

5º Matheus Amaral Hashizume Med Taubaté 11.36s 7 q

6º Lucas Kauan Guimarães Monteiro Med Taubaté 11.37s 2 q

7º Pedro Camargo Piazza FMJ 11.40s 1 q

- Lucas dos Santos Formigoni FEA USP DNS 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Guilherme Prado de Mello Silva AAAMA 11.40s 2 q

2º Lucas de Aguiar POLI 11.44s 3

3º Alex Sandro Moreira Fragoso de Oliveira EPM 11.48s 4

4º Matias Antonio Lima FEA USP 11.80s 6

5º Caio Barrant Mauricio FMJ 11.81s 7

6º Pedro Rastrello Araujo FMJ 11.86s 8

7º Daniel Tridapalli Anzai AAAMA 12.03s 5

8º Pietro Alves Tambosi MACKENZIE 12.03s 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Erick Duarte Pedrozo Trentin FCMS 11.77s 3

2º Guilherme Giordano Consul EPM 11.81s 8

3º Renan Calliyeris Capelo AAAMA 12.13s 6

4º Rafael Mello IME 12.25s 4

5º Gustavo Rocha Arriola Carneiro FMJ 12.43s 5

6º Said Mohammed Orra STO 12.58s 2

7º Muhiedine Ahmad Ismail AAAMA 12.63s 7

- Murilo Castro Mello d\'Horta FFLCH - USP DNS 1

Torneio Universitário de Atletismo - TUNA
2024 - 1ª Etapa

Masculino

100 metros rasos - Semifinal

1ª série

2ª série

3ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Bruno César Martins POLI 11.41s 1

2º Rodrigo Oliveira Paraiso PUCC 11.58s 6

3º Lucca de Sá Molina Med Bragança 11.77s 7

4º Arthur Herminio Bressan Martins UNI 12.15s 5

5º Arthur Martins Nogueira DIREITO USP 12.49s 2

6º Samuel Abdel Massih Ribeiro de Melo PUCC 12.57s 3

7º Pedro Metropolo FCMS 12.60s 4

8º Matheus Henrique Brito Gois UNI 12.79s 8

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Matheus Ferreira Gomes Balieiro STO 11.60s 3

2º Murilo Paludetto Minicucci Cruz STO 11.82s 7

3º Arthur William Lee Medicina Einstein 12.27s 6

4º Lucas Cursino de Faria UFABC 12.38s 8

5º Vitor Marinello Machado UFABC 12.39s 4

6º Cássio Oliveira Cardoso MED USP 12.61s 1

7º Matheus Trolezi Silva STO 12.86s 2

- Lucas de Alvarenga Furtado iPGS DNS 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Ivan de Lima Dainezi Med Bragança 11.71s 5

2º Lucas Chaves Jaeger POLI 11.74s 4

3º Lucas Gabriel Alves Figueiredo UNI 11.94s 2

4º Rafael Gulla Magacho Med Taubaté 12.21s 8

5º Jose Henrique Pereira Soares DIREITO USP 12.69 (681) 1

6º Pedro Jinno FEA USP 12.69 (684) 7

7º Vinicius da Cruz de Oliveira Allemand Lopes EPM DNS 3

8º Jean Soares Aguilera Leite AAACG DNS 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Jaime Leonardo Angarten Med Bragança 11.47s 5

2º Matheus Guedes da Silva UNI 12.04s 4

3º Pedro Benedetti Guedes Galvão PUCC 12.08s 6

4º Victor Hugo Mendes Gomes Oliveira MED FASM 12.68s 3

5º Matheus Gois Mendonça Andrade MED USP 14.80s 1

- Gustavo Modolo Malki FEA USP DNS 2

- Paulo Ricardo Ramal UNIFAC DNS 7

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Leonardo Mendes Campelo Pereira MACKENZIE 11.44s 7

2º Juliano Nakamura Agostineli UFABC 11.58s 6

3º Felipe de Oliveira Nunes STO 11.62s 3

4º Gabriel Quental Sanchez DIREITO USP 12.62s 5

5º Caique Tabata Arai MED USP 13.35s 4

6º Gustavo Tomoyuki Sakuda MED FASM 13.85s 2

4ª série

5ª série

6ª série

7ª série

8ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Diogo de Lima Ramos MED FASM 11.51s 2

2º Thiago Maschietto dos Santos Med Bragança 11.66s 3

3º Rafael Ramiro Campos Sales Med Bragança 11.69s 7

4º Felipe Rocha MED USP 12.30s 6

5º Lucas Alves de Souza MACKENZIE 13.57s 4

6º Lucas Lima Mendes Med Taubaté 14.85s 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Antonio Matheus Guimaraes Rangel Batista PUCC 11.58s 2

2º Guilherme Fontes de Almeida POLI 12.15s 3

3º Gustavo Baratti UNI 12.26s 7

4º Guilherme Buzato Colina MACKENZIE 13.39s 5

5º Leopoldo Pizani D\'Avila e Silva EPM 13.81s 4

- Tadeu de Paula Silva Santos UFABC DNS 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Quali.

1º Davi dos Reis Campos FMJ 11.04s q

2º Lorenzo Fontoura Peruchin MACKENZIE 11.15s q

3º Pedro Henrique Maciel Fialho POLI 11.29s q

4º Paulo Vigga MED USP 11.31s q

5º Matheus Amaral Hashizume Med Taubaté 11.36s q

6º Lucas Kauan Guimarães Monteiro Med Taubaté 11.37s q

7º Pedro Camargo Piazza FMJ 11.40s q

7º Guilherme Prado de Mello Silva AAAMA 11.40s q

9º Bruno César Martins POLI 11.41s

10º Lucas de Aguiar POLI 11.44s

11º Leonardo Mendes Campelo Pereira MACKENZIE 11.44s

12º Jaime Leonardo Angarten Med Bragança 11.47s

13º Alex Sandro Moreira Fragoso de Oliveira EPM 11.48s

14º Diogo de Lima Ramos MED FASM 11.51s

15º Rodrigo Oliveira Paraiso PUCC 11.58s

16º Juliano Nakamura Agostineli UFABC 11.58s

17º Antonio Matheus Guimaraes Rangel Batista PUCC 11.58s

18º Matheus Ferreira Gomes Balieiro STO 11.60s

19º Felipe de Oliveira Nunes STO 11.62s

20º Thiago Maschietto dos Santos Med Bragança 11.66s

21º Rafael Ramiro Campos Sales Med Bragança 11.69s

22º Ivan de Lima Dainezi Med Bragança 11.71s

23º Lucas Chaves Jaeger POLI 11.74s

24º Erick Duarte Pedrozo Trentin FCMS 11.77s

25º Lucca de Sá Molina Med Bragança 11.77s

26º Matias Antonio Lima FEA USP 11.80s

27º Caio Barrant Mauricio FMJ 11.81s

28º Guilherme Giordano Consul EPM 11.81s

29º Murilo Paludetto Minicucci Cruz STO 11.82s

30º Pedro Rastrello Araujo FMJ 11.86s

31º Lucas Gabriel Alves Figueiredo UNI 11.94s

32º Daniel Tridapalli Anzai AAAMA 12.03s

33º Pietro Alves Tambosi MACKENZIE 12.03s

9ª série

10ª série

Semifinal - Classificação geral

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral



34º Matheus Guedes da Silva UNI 12.04s

35º Pedro Benedetti Guedes Galvão PUCC 12.08s

36º Renan Calliyeris Capelo AAAMA 12.13s

37º Arthur Herminio Bressan Martins UNI 12.15s

38º Guilherme Fontes de Almeida POLI 12.15s

39º Rafael Gulla Magacho Med Taubaté 12.21s

40º Rafael Mello IME 12.25s

41º Gustavo Baratti UNI 12.26s

42º Arthur William Lee Medicina Einstein 12.27s

43º Felipe Rocha MED USP 12.30s

44º Lucas Cursino de Faria UFABC 12.38s

45º Vitor Marinello Machado UFABC 12.39s

46º Gustavo Rocha Arriola Carneiro FMJ 12.43s

47º Arthur Martins Nogueira DIREITO USP 12.49s

48º Samuel Abdel Massih Ribeiro de Melo PUCC 12.57s

49º Said Mohammed Orra STO 12.58s

50º Pedro Metropolo FCMS 12.60s

51º Cássio Oliveira Cardoso MED USP 12.61s

52º Gabriel Quental Sanchez DIREITO USP 12.62s

53º Muhiedine Ahmad Ismail AAAMA 12.63s

54º Victor Hugo Mendes Gomes Oliveira MED FASM 12.68s

55º Jose Henrique Pereira Soares DIREITO USP 12.69(681)

56º Pedro Jinno FEA USP 12.69(684)

57º Matheus Henrique Brito Gois UNI 12.79s

58º Matheus Trolezi Silva STO 12.86s

59º Caique Tabata Arai MED USP 13.35s

60º Guilherme Buzato Colina MACKENZIE 13.39s

61º Lucas Alves de Souza MACKENZIE 13.57s

62º Leopoldo Pizani D\'Avila e Silva EPM 13.81s

63º Gustavo Tomoyuki Sakuda MED FASM 13.85s

64º Matheus Gois Mendonça Andrade MED USP 14.80s

65º Lucas Lima Mendes Med Taubaté 14.85s

- Gustavo Modolo Malki FEA USP DNS

- Jean Soares Aguilera Leite AAACG DNS

- Lucas de Alvarenga Furtado iPGS DNS

- Lucas dos Santos Formigoni FEA USP DNS

- Murilo Castro Mello d\'Horta FFLCH - USP DNS

- Paulo Ricardo Ramal UNIFAC DNS

- Tadeu de Paula Silva Santos UFABC DNS

- Vinicius da Cruz de Oliveira Allemand Lopes EPM DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1º Davi dos Reis Campos FMJ 11.18s 3 13

2º Guilherme Prado de Mello Silva AAAMA 11.26s 4 10

3º Matheus Amaral Hashizume Med Taubaté 11.27s 5 8

4º Paulo Vigga MED USP 11.28s 6 6

5º Pedro Henrique Maciel Fialho POLI 11.34s 2 4

6º Pedro Camargo Piazza FMJ 11.52s 7 3

7º Lucas Kauan Guimarães Monteiro Med Taubaté 11.53s 1 2

8º Lorenzo Fontoura Peruchin MACKENZIE 11.87s 8 1

Final

100 metros rasos - Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Guilherme Prado de Mello Silva AAAMA 49.90s 3

2º Lucas Costa Guimarães EPM 51.86s 2

3º Ian Rossetto Costa UFABC 52.80s 5

4º João Pedro Silva Torres MED USP 53.59s 7

5º Davi dos Reis Campos FMJ 55.68s 1

6º Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari POLI 56.28s 8

- João Victor M. Cruz Helene de Oliveira FCMS DNS 6

- Pedro Camargo Piazza FMJ DNS 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Murilo Paludetto Minicucci Cruz STO 54.05s 4

2º Erick Duarte Pedrozo Trentin FCMS 54.17s 1

3º Vitor Cezar Feola POLI 54.33s 6

4º Matheus Domingo dos Santos Silva MED USP 55.20s 5

5º Pedro Rastrello Araujo FMJ 55.44s 7

6º Gustavo Ortega Persek MACKENZIE 55.82s 3

7º Lorenzo Smith Coutinho MED USP 58.40s 2

8º Luís Zucchi de Souza FEA USP 58.53s 8

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Rafael Ramiro Campos Sales Med Bragança 52.35s 2

2º Lucas de Aguiar POLI 54.26s 6

3º Gustavo Rocha Arriola Carneiro FMJ 56.41s 5

4º Lucas Henrique Facco Med Taubaté 56.68s 3

5º Muhiedine Ahmad Ismail AAAMA 1:00.49 7

6º Said Mohammed Orra STO 1:02.33 8

- Arthur William Lee Medicina Einstein DNS 4

- Jean Soares Aguilera Leite AAACG DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Higor Alves Sena FFLCH - USP 56.92s 8

2º Wesley Chaves de Oliveira UNI 58.47s 4

3º Lucas Andre Barbosa Souza UNI 1:01.21 2

4º Guilherme Fontes de Almeida POLI 1:01.88 7

5º Daniel Lemos de Melo Beraldo DIREITO USP 1:03.75 1

- Ivan de Lima Dainezi Med Bragança DNS 6

- Leopoldo Pizani D\'Avila e Silva EPM DNS 5

- Lucas dos Santos Formigoni FEA USP DNS 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Luis Pedro Matos Franca DIREITO USP 55.21s 6

2º Vitor Marinello Machado UFABC 55.94s 4

3º Caio Borges Nascimento MED USP 58.40s 5

4º Nicolas Rikiya Yamamuro MACKENZIE 58.53s 3

5º David Fischer de Carvalho STO 1:00.86 8

6º Arthur Monaco de Almeida AAAMA 1:05.94 7

7º Rafael Gulla Magacho Med Taubaté 1:07.48 2

- Eric Maciel Gonçalves Toledo Med Bragança DNS 1

400 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série

3ª série

4ª série

5ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Rodrigo Rodrigues Alves de Pinho EPM 53.38s 7

2º Rennan Eithi Kogima AAAMA 53.79s 2

3º Rodrigo Oliveira Paraiso PUCC 57.04s 5

4º Jose Henrique Pereira Soares DIREITO USP 59.80s 4

5º João Polles de Oliveira Jorge MED FASM 1:00.66 6

6º Danilo Alvarez Ferraz STO 1:02.33 8

- Lorenzo Fontoura Peruchin MACKENZIE DNS 3

- Pedro Arthur Lemos Moreira FCMS DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Carlos Eduardo Andrade Nazaré FEA USP 55.59s 5

2º Lucas Cursino de Faria UFABC 56.14s 7

3º Emiliano Rahal de Matos POLI 57.32s 3

4º Gustavo Guimarães Gonçalves FEA USP 58.78s 4

5º Marcos Oliveira do Nascimento MED USP 1:03.00 6

6º Gabriel Dallaverde de Souza DIREITO USP 1:10.15 8

- Paulo Ricardo Ramal UNIFAC DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Raphael Augusto Gir de Carvalho FMJ 53.33s 8

2º Arthur Hermínio Bressan Martins UNI 56.24s 4

3º Matheus Henrique Brito Gois UNI 56.94s 6

4º Luiz Felipe da Matta e Gradella MACKENZIE 58.22s 5

5º Pedro Benedetti Guedes Galvão PUCC 58.46s 7

6º Vinicius da Cruz de O. Allemand Lopes EPM 1:04.97 2

7º Guilhme Oliveira de Andrade FCMS 1:11.76 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Guilherme Prado de Mello Silva AAAMA 49.90s 13

2º Lucas Costa Guimarães EPM 51.86s 10

3º Rafael Ramiro Campos Sales Med Bragança 52.35s 8

4º Ian Rossetto Costa UFABC 52.80s 6

5º Raphael Augusto Gir de Carvalho FMJ 53.33s 4

6º Rodrigo Rodrigues Alves de Pinho EPM 53.38s 3

7º João Pedro Silva Torres MED USP 53.59s 2

8º Rennan Eithi Kogima AAAMA 53.79s 1

9º Murilo Paludetto Minicucci Cruz STO 54.05s

10º Erick Duarte Pedrozo Trentin FCMS 54.17s

11º Lucas de Aguiar POLI 54.26s

12º Vitor Cezar Feola POLI 54.33s

13º Matheus Domingo dos Santos Silva MED USP 55.20s

14º Luis Pedro Matos Franca DIREITO USP 55.21s

15º Pedro Rastrello Araujo FMJ 55.44s

16º Carlos Eduardo Andrade Nazaré FEA USP 55.59s

6ª série

7ª série

8ª série

Final por tempo - Classificação geral

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral



17º Davi dos Reis Campos FMJ 55.68s

18º Gustavo Ortega Persek MACKENZIE 55.82s

19º Vitor Marinello Machado UFABC 55.94s

20º Lucas Cursino de Faria UFABC 56.14s

21º Arthur Hermínio Bressan Martins UNI 56.24s

22º Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari POLI 56.28s

23º Gustavo Rocha Arriola Carneiro FMJ 56.41s

24º Lucas Henrique Facco Med Taubaté 56.68s

25º Higor Alves Sena FFLCH - USP 56.92s

26º Matheus Henrique Brito Gois UNI 56.94s

27º Rodrigo Oliveira Paraiso PUCC 57.04s

28º Emiliano Rahal de Matos POLI 57.32s

29º Luiz Felipe da Matta e Gradella MACKENZIE 58.22s

30º Lorenzo Smith Coutinho MED USP 58.40s

31º Caio Borges Nascimento MED USP 58.40s

32º Pedro Benedetti Guedes Galvão PUCC 58.46s

33º Wesley Chaves de Oliveira UNI 58.47s

34º Luís Zucchi de Souza FEA USP 58.53s

35º Nicolas Rikiya Yamamuro MACKENZIE 58.53s

36º Gustavo Guimarães Gonçalves FEA USP 58.78s

37º Jose Henrique Pereira Soares DIREITO USP 59.80s

38º Muhiedine Ahmad Ismail AAAMA 1:00.49

39º João Polles de Oliveira Jorge MED FASM 1:00.66

40º David Fischer de Carvalho STO 1:00.86

41º Lucas Andre Barbosa Souza UNI 1:01.21

42º Guilherme Fontes de Almeida POLI 1:01.88

43º Said Mohammed Orra STO 1:02.33

44º Danilo Alvarez Ferraz STO 1:02.33

45º Marcos Oliveira do Nascimento MED USP 1:03.00

46º Daniel Lemos de Melo Beraldo DIREITO USP 1:03.75

47º Vinicius da Cruz de O. Allemand Lopes EPM 1:04.97

48º Arthur Monaco de Almeida AAAMA 1:05.94

49º Rafael Gulla Magacho Med Taubaté 1:07.48

50º Gabriel Dallaverde de Souza DIREITO USP 1:10.15

51º Guilhme Oliveira de Andrade FCMS 1:11.76

- Arthur William Lee Medicina Einstein DNS

- Eric Maciel Gonçalves Toledo Med Bragança DNS

- Ivan de Lima Dainezi Med Bragança DNS

- Jean Soares Aguilera Leite AAACG DNS

- João Victor M. Cruz Helene de Oliveira FCMS DNS

- Leopoldo Pizani D\'Avila e Silva EPM DNS

- Lorenzo Fontoura Peruchin MACKENZIE DNS

- Lucas dos Santos Formigoni FEA USP DNS

- Paulo Ricardo Ramal UNIFAC DNS

- Pedro Arthur Lemos Moreira FCMS DNS

- Pedro Camargo Piazza FMJ DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Lucas Seyfried Bezerra São Judas 4:18.46

2º Rafael Bruno Hamada Nunes UFABC 4:25.43

3º Euclides Caesar Rocha Santos MEDFERPA 4:27.01

4º Pedro Henrique da Silva Med Taubaté 4:32.75

5º José Vitor Coimbra Andrade UNI 4:33.93

1ª série

1.500 metros rasos - Final por tempo



6º João Pedro Bustamante Sá Cunha POLI 4:39.28

7º Igor Coelho Santos UFABC 4:43.38

8º João Vitor Maciel Cavani EPM 4:45.32

9º Felipe Mogami Furtado FEA USP 4:47.93

10º Miguel Balzano Guimaraes Alano FEA RP USP 4:48.77

11º Rafael Córdova Lestingi FMJ 4:50.08

12º Lucas Scarambone Silva FEA USP 4:55.59

13º Marcello Dias Freitas MED USP 4:59.57

14º Anderson Chen FEA USP 5:04.12

15º Lucas de Hollanda Cavalcanti Tsuha FCMS 5:09.52

16º Lucas Chiba Kamergorodsky Medicina Einstein 5:13.98

17º Mateus Wang Xiao Qian FMJ 5:19.02

18º Victor Valdrighi Chiarini Med Taubaté 5:21.64

19º Lucas Neves Dutra Novaes Maia Med Taubaté 5:31.21

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Raphael Augusto Gir de Carvalho FMJ 4:46.42

2º Ewerthon Augusto Bento da Silva FFLCH - USP 4:47.30

3º Kelvin dos Anjos Pimentel UFABC 4:48.90

4º Victor Strafacci Rodrigues MACKENZIE 4:56.51

5º Rodrigo Neptune Herrmann PUCC 4:57.82

6º Leonardo Gomes Mota MED FASM 5:00.39

7º João Victor Dorl Rossi MACKENZIE 5:00.83

8º Gabriel de Castro Saad DIREITO USP 5:05.99

9º Felipe de Abreu Alves Med Taubaté 5:06.22

10º João Victor Cassão Med Bragança 5:07.14

11º Lucas Rodrigues Gato Gonzalez Med Bragança 5:12.22

12º Pedro de Siqueira Petean PUCC 5:12.28

13º Joao Florio MACKENZIE 5:20.95

14º Bernardo Fontoura Peruchin EPM 5:21.60

15º Eduardo de Carvalho Leitão PUCC 5:23.18

16º Leonardo Cruz de Souza AAAGW 5:32.21

17º Michael Apóstulo e Silva Med Bragança 5:33.58

18º Diego Fogliene Gusmão Med Taubaté 5:37.21

19º Eric Ricardo Macedo Santos Costa FEA USP 5:45.85

20º Nicolas Rikiya Yamamuro MACKENZIE 5:49.77

21º Alexandre Augusto Hamdan S. Garcia MED FASM 5:58.24

22º Atylio Alves de Araujo STO 6:14.15

23º Felipe Augusto Ruiz Soares PUCC 7:40.12

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º João Pedro de Carvalho Iacovino MACKENZIE 6:44.96

- Henrique Leal Mata Virgem FEA USP DNS

- Lucas Barbosa Lima EPM DNS

2ª série

3ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Lucas Seyfried Bezerra São Judas 4:18.46 13

2º Rafael Bruno Hamada Nunes UFABC 4:25.43 10

3º Euclides Caesar Rocha Santos MEDFERPA 4:27.01 8

4º Pedro Henrique da Silva Med Taubaté 4:32.75 6

5º José Vitor Coimbra Andrade UNI 4:33.93 4

6º João Pedro Bustamante Sá Cunha POLI 4:39.28 3

7º Igor Coelho Santos UFABC 4:43.38 2

8º João Vitor Maciel Cavani EPM 4:45.32 1

9º Raphael Augusto Gir de Carvalho FMJ 4:46.42

10º Ewerthon Augusto Bento da Silva FFLCH - USP 4:47.30

11º Felipe Mogami Furtado FEA USP 4:47.93

12º Miguel Balzano Guimaraes Alano FEA RP USP 4:48.77

13º Kelvin dos Anjos Pimentel UFABC 4:48.90

14º Rafael Córdova Lestingi FMJ 4:50.08

15º Lucas Scarambone Silva FEA USP 4:55.59

16º Victor Strafacci Rodrigues MACKENZIE 4:56.51

17º Rodrigo Neptune Herrmann PUCC 4:57.82

18º Marcello Dias Freitas MED USP 4:59.57

19º Leonardo Gomes Mota MED FASM 5:00.39

20º João Victor Dorl Rossi MACKENZIE 5:00.83

21º Anderson Chen FEA USP 5:04.12

22º Gabriel de Castro Saad DIREITO USP 5:05.99

23º Felipe de Abreu Alves Med Taubaté 5:06.22

24º João Victor Cassão Med Bragança 5:07.14

25º Lucas de Hollanda Cavalcanti Tsuha FCMS 5:09.52

26º Lucas Rodrigues Gato Gonzalez Med Bragança 5:12.22

27º Pedro de Siqueira Petean PUCC 5:12.28

28º Lucas Chiba Kamergorodsky Medicina Einstein 5:13.98

29º Mateus Wang Xiao Qian FMJ 5:19.02

30º Joao Florio MACKENZIE 5:20.95

31º Bernardo Fontoura Peruchin EPM 5:21.60

32º Victor Valdrighi Chiarini Med Taubaté 5:21.64

33º Eduardo de Carvalho Leitão PUCC 5:23.18

34º Lucas Neves Dutra Novaes Maia Med Taubaté 5:31.21

35º Leonardo Cruz de Souza AAAGW 5:32.21

36º Michael Apóstulo e Silva Med Bragança 5:33.58

37º Diego Fogliene Gusmão Med Taubaté 5:37.21

38º Eric Ricardo Macedo Santos Costa FEA USP 5:45.85

39º Nicolas Rikiya Yamamuro MACKENZIE 5:49.77

40º Alexandre Augusto Hamdan S. Garcia MED FASM 5:58.24

41º Atylio Alves de Araujo STO 6:14.15

42º João Pedro de Carvalho Iacovino MACKENZIE 6:44.96

43º Felipe Augusto Ruiz Soares PUCC 7:40.12

- Henrique Leal Mata Virgem FEA USP DNS

- Lucas Barbosa Lima EPM DNS

1.500 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Lukas Liland AAAGW 15:19.10*

2º Rafael Bruno Hamada Nunes UFABC 17:17.07

3º Felipe Toledo Piza Abramento POLI 17:24.81

4º José Vitor Coimbra Andrade UNI 17:45.58

5º Igor Coelho Santos UFABC 18:25.51

6º Felipe Mogami Furtado FEA USP 18:31.70

7º André Gabriel de Moraes STO 18:35.40

8º Eiki Nicholas Kobayashi AAAMA 18:38.11

9º Marcello Dias Freitas MED USP 18:56.56

10º João Victor Cassão Med Bragança 19:18.95

11º Lucas de Hollanda Cavalcanti Tsuha FCMS 19:19.37

12º Rafael Córdova Lestingi FMJ 19:28.61

13º Eduardo de Carvalho Leitão PUCC 20:02.15

14º Vinicius Campos Matias AAAMA 22:09.69

15º Vitor Ribeiro Gil UNI 22:53.62

16º Gustavo Mestriner de Souza Med Taubaté 23:06.40

17º Washington Batista Souza UFABC 23:28.70

18º Yefthy Brittes Ghirlinzoni de Carvalho Med Taubaté 23:41.62

- Anderson Chen FEA USP DNS

- Bruno Grotta Silva FMJ DNS

- Humberto Almeida MED USP DNS

- Wellisson Martins da Silva EPM DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Euclides Caesar Rocha Santos MEDFERPA 17:59.08

2º Guilherme Gonçalves de Souza DIREITO USP 18:32.29

3º João Vitor Maciel Cavani EPM 18:39.74

4º Kelvin dos Anjos Pimentel UFABC 18:39.83

5º Adevaldo dos Santos Pinto Junior POLI 18:41.92

6º Lucas Scarambone Silva FEA USP 18:49.28

7º Victor Strafacci Rodrigues MACKENZIE 19:20.37

8º João Victor Dorl Rossi MACKENZIE 19:24.02

9º Pedro de Siqueira Petean PUCC 19:26.96

10º Juan Carlos Elias Obando Valdivia POLI 20:04.07

11º Lucas Rodrigues Gato Gonzalez Med Bragança 20:05.07

12º Henrique Leal Mata Virgem FEA USP 20:05.07

13º Rafael de Campos Pedro EPM 20:25.26

14º Mateus Wang Xiao Qian FMJ 20:38.51

- João Florio MACKENZIE DNF

- Ewerthon Augusto Bento da Silva FFLCH - USP DNS

- Felipe Vilela Valdivia FMJ DNS

- João Pedro Bustamante Sá Cunha POLI DNS

- Miguel Balzano Guimaraes Alano FEA RP USP DNS

*O tempo do atleta Lukas Liland se configura como o novo recorde da prova na competição.

5.000 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Lukas Liland AAAGW 15:19.10* 26

2º Rafael Bruno Hamada Nunes UFABC 17:17.07 10

3º Felipe Toledo Piza Abramento POLI 17:24.81 8

4º José Vitor Coimbra Andrade UNI 17:45.58 6

5º Euclides Caesar Rocha Santos MEDFERPA 17:59.08 4

6º Igor Coelho Santos UFABC 18:25.51 3

7º Felipe Mogami Furtado FEA USP 18:31.70 2

8º Guilherme Gonçalves de Souza DIREITO USP 18:32.29 1

9º André Gabriel de Moraes STO 18:35.40

10º Eiki Nicholas Kobayashi AAAMA 18:38.11

11º João Vitor Maciel Cavani EPM 18:39.74

12º Kelvin dos Anjos Pimentel UFABC 18:39.83

13º Adevaldo dos Santos Pinto Junior POLI 18:41.92

14º Lucas Scarambone Silva FEA USP 18:49.28

15º Marcello Dias Freitas MED USP 18:56.56

16º João Victor Cassão Med Bragança 19:18.95

17º Lucas de Hollanda Cavalcanti Tsuha FCMS 19:19.37

18º Victor Strafacci Rodrigues MACKENZIE 19:20.37

19º João Victor Dorl Rossi MACKENZIE 19:24.02

20º Pedro de Siqueira Petean PUCC 19:26.96

21º Rafael Córdova Lestingi FMJ 19:28.61

22º Eduardo de Carvalho Leitão PUCC 20:02.15

23º Juan Carlos Elias Obando Valdivia POLI 20:04.07

24º Lucas Rodrigues Gato Gonzalez Med Bragança 20:05.07

25º Henrique Leal Mata Virgem FEA USP 20:05.07

26º Rafael de Campos Pedro EPM 20:25.26

27º Mateus Wang Xiao Qian FMJ 20:38.51

28º Vinicius Campos Matias AAAMA 22:09.69

29º Vitor Ribeiro Gil UNI 22:53.62

30º Gustavo Mestriner de Souza Med Taubaté 23:06.40

31º Washington Batista Souza UFABC 23:28.70

32º Yefthy Brittes Ghirlinzoni de Carvalho Med Taubaté 23:41.62

- João Florio MACKENZIE DNF

- Anderson Chen FEA USP DNS

- Bruno Grotta Silva FMJ DNS

- Ewerthon Augusto Bento da Silva FFLCH - USP DNS

- Felipe Vilela Valdivia FMJ DNS

- Humberto Almeida MED USP DNS

- João Pedro Bustamante Sá Cunha POLI DNS

- Miguel Balzano Guimaraes Alano FEA RP USP DNS

- Wellisson Martins da Silva EPM DNS

5.000 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

*O tempo do atleta Lukas Liland se configura como o novo recorde da prova na competição.

Final por tempo - Classificação geral



Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Pedro/Lucas/Lucas Aguiar/Bruno POLI A 43.88s 4

2º Rennan/Guilhrme/Renan Capelo/Daniel AAAMA A 44.28s 5

3º Caio/Davi/Pedro/Pedro Araújo FMJ 44.55s 7

4º Vitor/Lucas/Lucas Kauan/Matheus MED TAUBATÉ A 45.29s 1

5º Felipe/Paulo/Lorenzo/Caio MED USP A 47.68s 3

6º Vitor/Matheus/Murilo/Felipe STO A 47.94s 2

7º Leonardo/Guilherme/Luiz/Pietro MACK A 45.02s 8

- Alex/Guilherme/Rodrigo/Cauê EPM DQ
1

6

 
1
 Na 3ª passagem a equipe da raia 6 passou o bastão fora da zona, sendo desqualificada pelo artigo 24.7 RT das regras da WA

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Guilherme/Arthur/Vitor/Matheus POLI B 46.45s 4

2º Lucca/Eduado/Muhiedini/Arthur AAAMA B 48.19s 5

3º Daniel/Arthur/Luis Pedro/Gabriel DIREITO USP A 49.82s 8

4º José Ronaldo/Murilo/Kelvin/Rafael UFABC B 50.33s 3

- Ian/Juliano/Vitor/Lucas UFABC A DQ
1

6

- Marcos/Rafael/Cássio/Caique MED USP B DQ
2

7

 
1
 Na 3ª passagem a equipe da raia 6 passou o bastão fora da zona, sendo desqualificada pelo artigo 24.7 RT das regras da WA

 2
 Na 2ª passagem a equipe da raia 7 passou o bastão fora da zona, sendo desqualificada pelo artigo 24.7 RT das regras da WA

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Lucas/Ivan/Thiago/Jaime MED BRAGANÇA 44.81s 4

2º Wesley/Arthur/Lucas/Jonathan MED UNICAMP A 45.73s 3

3º Pedro/Vitor/Leonardo/Diogo MED FASM A 47.49s 5

4º Rodrigo/Pedro/Antônio/Samuel PUCCAMP A 47.71s 7

5º Rafael/João/Lucas/Pedro MED TAUBATÉ B 49.47s 8

- Gustavo/Victor/João/João Pedro MACK B DQ
1

6

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Matheus/Lucas/Matheus G./Gustavo MED UNICAMP B 48.99s 6

2º Leonardo/Gustavo/Luiz Felipe/Antônio PUCCAMP B 49.50s 4

3º - STO B 49.70s 7

4º Gustavo/Enzo/Alexandre/João MED FASM B 53.05s 5

- - DIREITO USP B DNS 3

Clas. Atletas Equipe Resultado Pontos

1º Pedro/Lucas/Lucas Aguiar/Bruno POLI A 43.88s 26

2º Rennan/Guilhrme/Renan Capelo/Daniel AAAMA A 44.28s 20

3º Caio/Davi/Pedro/Pedro Araújo FMJ 44.55s 16

4º Lucas/Ivan/Thiago/Jaime MED BRAGANÇA 44.81s 12

5º Leonardo/Guilherme/Luiz/Pietro MACK A 45.02s 8

6º Vitor/Lucas/Lucas Kauan/Matheus MED TAUBATÉ A 45.29s 6

7º Wesley/Arthur/Lucas/Jonathan MED UNICAMP A 45.73s 4

Final por tempo - Classificação geral

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral

1ª série

2ª série

Revezamento 4x100m - Final por tempo

3ª série

4ª série

1
O terceiro atleta da equipe da raia 6 derrubou o bastão e esse foi recuperado pelo quarto atleta, não completando a passagem 

conforme a regra, sendo desqualificado pelo artigo 24.6 RT das regras da WA



8º Guilherme/Arthur/Vitor/Matheus POLI B 46.45s -

9º Pedro/Vitor/Leonardo/Diogo MED FASM A 47.49s 2

10º Felipe/Paulo/Lorenzo/Caio MED USP A 47.68s

11º Rodrigo/Pedro/Antônio/Samuel PUCCAMP A 47.71s

12º Vitor/Matheus/Murilo/Felipe STO A 47.94s

13º Lucca/Eduado/Muhiedini/Arthur AAAMA B 48.19s

14º Matheus/Lucas/Matheus G./Gustavo MED UNICAMP B 48.99s

15º Rafael/João/Lucas/Pedro MED TAUBATÉ B 49.47s

16º Leonardo/Gustavo/Luiz Felipe/Antônio PUCCAMP B 49.50s

17º - STO B 49.70s

18º Daniel/Arthur/Luis Pedro/Gabriel DIREITO USP A 49.82s

19º José Ronaldo/Murilo/Kelvin/Rafael UFABC B 50.33s

20º Gustavo/Enzo/Alexandre/João MED FASM B 53.05s

- Alex/Guilherme/Rodrigo/Cauê EPM DQ

- Ian/Juliano/Vitor/Lucas UFABC A DQ

- Marcos/Rafael/Cássio/Caique MED USP B DQ

- Gustavo/Victor/João/João Pedro MACK B DQ

- - DIREITO USP B DNS



Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Arthur/Lucas/Vitor/Lucas POLI A 3:33.70 6

2º Rennan/Guilherme/Renan Capelo/Daniel AAAMA A 3:34.71 5

3º Guilherme/Rodrigo/Alex/João Vitor EPM 3:39.52 3

4º Lucas/Vitor/Rafael/Ian UFABC A 3:45.48 1

5º Pedro/João/Lucas/Erick FCMS 3:45.55 7

6º Wesley/Jonathan/Matheus/Arthur MED UNICAMP A 3:46.61 2

7º Caio/Matheus/Marcos/João MED USP A 3:51.59 4

8º Lucas Henrique/Lucas/Diego/Pedro MED TAUBATÉ A 4:29.85 8

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Eric/Thiago/Ivan/Rafael MED BRAGANÇA 3:45.90 2

2º Kelvin/Igor/Tadeu/Murilo UFABC B 4:06.20 8

3º Guilherme/Mateus/João/Emiliano POLI B 4:07.56 6

4º Lucca/Eduardo/Muhidiene/Arthur AAAMA B 4:07.57 3

Clas. Atletas Equipe Resultado Pontos

1º Arthur/Lucas/Vitor/Lucas POLI A 3:33.70 26

2º Rennan/Guilherme/Renan Capelo/Daniel AAAMA A 3:34.71 20

3º Guilherme/Rodrigo/Alex/João Vitor EPM 3:39.52 16

4º Lucas/Vitor/Rafael/Ian UFABC A 3:45.48 12

5º Pedro/João/Lucas/Erick FCMS 3:45.55 8

6º Eric/Thiago/Ivan/Rafael MED BRAGANÇA 3:45.90 6

7º Wesley/Jonathan/Matheus/Arthur MED UNICAMP A 3:46.61 4

8º Caio/Matheus/Marcos/João MED USP A 3:51.59 2

9º Kelvin/Igor/Tadeu/Murilo UFABC B 4:06.20

10º Guilherme/Mateus/João/Emiliano POLI B 4:07.56

11º Lucca/Eduardo/Muhidiene/Arthur AAAMA B 4:07.57

12º Lucas Henrique/Lucas/Diego/Pedro MED TAUBATÉ A 4:29.85

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Diogo de Lima Ramos MED FASM 1,75m 13

2º Eric Maciel Gonçalves Toledo Med Bragança 1,70m 10

3º Juliano Nakamura Agostineli UFABC 1,65m 8

4º Caio Pioli Labegalini Med Bragança 1,65m 4,3

4º Jonathan Luiz Igreja EPM 1,65m 4,3

4º Vinícius Cossermelli Med Bragança 1,65m 4,3

7º Pedro Durán Strilicherk STO 1,65m 2

8º Murilo Flausino Ferreira UFABC 1,65m 1

9º Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari POLI 1,60m

9º Thiago Maschietto dos Santos Med Bragança 1,60m

11º Jonathan Hiroshi Damico Nakamura UNI 1,60m

12º Vinícius Augusto Rossi UFABC 1,50m

13º José Ronaldo Nogueira Filho UFABC 1,50m

14º Cassiano Pereira De Barros EPM 1,50m

1ª série

2ª série

Final por tempo - Classificação geral

Salto em Altura

Revezamento 4x400m - Final por tempo

Revezamento 4x400m - Final por tempo - Classificação geral

Final



15º João Paulo Gardini Vieira POLI 1,40m

15º Rafael Martins Rodriguez MED USP 1,40m

15º Victor Hugo Santa Rosa EPM 1,40m

18º Guilherme Oliveira de Andrade FCMS 1,40m

19º João Pedro de Carvalho Iacovino MACKENZIE 1,40m

19º João Pedro Santana Mascarenhas MED USP 1,40m

- João Marcos Pereira ICBIÓ NM

- Paulo Marçal Santos PUCC NM

- Felipe Vasques Cantusio FMJ DNS

- Lucas Alves de Souza MACKENZIE DNS

- Raphael Augusto Gir de Carvalho FMJ DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Leonardo Mendes Campelo Pereira MACKENZIE 6,66m

2º Lucas Chaves Jaeger POLI 6,60m

3º Diogo de Lima Ramos MED FASM 6,11m

4º Carlos Henrique Victor da Silva MED USP 5,90m

5º Higor Alves Sena FFLCH - USP 5,55m

6º Victor Hugo Santa Rosa EPM 5,28m

7º Pedro Jinno FEA USP 5,13m

8º Jonathan Luiz Igreja EPM 4,92m

9º Eduardo guadagnini lima UFABC 4,85m

10º João Pedro Mascarenhas MED USP 4,82m

11º Lorenzo Smith Coutinho MED USP 4,71m

12º Paulo Marçal Santos PUCC 4,55m

13º Mateus Cardoso de Souza POLI 4,34m

14º Pedro Arthur Lemos Moreira FCMS 4,26m

15º Guilherme Oliveira de Andrade FCMS 4,06m

16º Victor Franco Armstrong FMJ 4,05m

17º Guilherme Buzato Colina MACKENZIE 3,94m

- Bruno Daher Lino de Souza FCMS DNS

- Emiliano Rahal de Matos POLI DNS

- Matheus Henrique Reis da Silva FCMS DNS

- Nathan Manzato Sanches UFABC DNS

- Victor Mondadori Cruz FMJ DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Guilherme Yuji Sitome Aoqui MACKENZIE 6,65m

2º Lucca de Sá Molina Med Bragança 6,03m

3º Jonathan Hiroshi Damico Nakamura UNI 6,02m

4º Thiago Maschietto dos Santos Med Bragança 6,01m

5º Cassiano Pereira De Barros EPM 5,75m

6º João Paulo Gardini Vieira POLI 5,74m

7º Dante Wenceslao Ferrarini FEA USP 5,66m

8º Victor Henrique Ienny Guidini PUCC 5,44m

9º Murilo Paludetto Minicucci Cruz STO 5,34m

10º Matheus Guedes da Silva UNI 5,28m

11º Pedro Durán Strilicherk STO 5,15m

12º Victor Ferreira Dias STO 5,09m

13º Murilo Flausino Ferreira UFABC 4,96m

Grupo A

Grupo B

Salto em Distância - Grupos



14º Julio da Costa UFABC 4,95m

15º Victor Strafacci Rodrigues MACKENZIE 4,43m

16º Gustavo Tomoyuki Sakuda MED FASM 4,04m

- Cássio Oliveira Cardoso MED USP NM

- João Marcos Pereira ICBIÓ DNS

- Lucas de Alvarenga Furtado iPGS DNS

- Murilo Castro Mello d\'Horta FFLCH - USP DNS

- Rafael Mello IME DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Leonardo Mendes Campelo Pereira MACKENZIE 6,66m 13

2º Guilherme Yuji Sitome Aoqui MACKENZIE 6,65m 10

3º Lucas Chaves Jaeger POLI 6,60m 8

4º Diogo de Lima Ramos MED FASM 6,11m 6

5º Lucca de Sá Molina Med Bragança 6,03m 4

6º Jonathan Hiroshi Damico Nakamura UNI 6,02m 3

7º Thiago Maschietto dos Santos Med Bragança 6,01m 2

8º Carlos Henrique Victor da Silva MED USP 5,90m 1

9º Cassiano Pereira De Barros EPM 5,75m

10º João Paulo Gardini Vieira POLI 5,74m

11º Dante Wenceslao Ferrarini FEA USP 5,66m

12º Higor Alves Sena FFLCH - USP 5,55m

13º Victor Henrique Ienny Guidini PUCC 5,44m

14º Murilo Paludetto Minicucci Cruz STO 5,34m

15º Victor Hugo Santa Rosa EPM 5,28m

16º Matheus Guedes da Silva UNI 5,28m

17º Pedro Durán Strilicherk STO 5,15m

18º Pedro Jinno FEA USP 5,13m

19º Victor Ferreira Dias STO 5,09m

20º Murilo Flausino Ferreira UFABC 4,96m

21º Julio da Costa UFABC 4,95m

22º Jonathan Luiz Igreja EPM 4,92m

23º Eduardo guadagnini lima UFABC 4,85m

24º João Pedro Mascarenhas MED USP 4,82m

25º Lorenzo Smith Coutinho MED USP 4,71m

26º Paulo Marçal Santos PUCC 4,55m

27º Victor Strafacci Rodrigues MACKENZIE 4,43m

28º Mateus Cardoso de Souza POLI 4,34m

29º Pedro Arthur Lemos Moreira FCMS 4,26m

30º Guilherme Oliveira de Andrade FCMS 4,06m

31º Victor Franco Armstrong FMJ 4,05m

32º Gustavo Tomoyuki Sakuda MED FASM 4,04m

33º Guilherme Buzato Colina MACKENZIE 3,94m

- Cássio Oliveira Cardoso MED USP NM

- Bruno Daher Lino de Souza FCMS DNS

- Emiliano Rahal de Matos POLI DNS

- João Marcos Pereira ICBIÓ DNS

- Lucas de Alvarenga Furtado iPGS DNS

- Matheus Henrique Reis da Silva FCMS DNS

- Murilo Castro Mello d\'Horta FFLCH - USP DNS

- Nathan Manzato Sanches UFABC DNS

- Rafael Mello IME DNS

- Victor Mondadori Cruz FMJ DNS

Salto em Distância - Classificação Final

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Lucas Chaves Jaeger POLI 15,22m* 26

2º Guilherme Yuji Sitome Aoqui MACKENZIE 12,79m 10

3º Cassiano Pereira De Barros EPM 12,02m 8

4º Tadeu de Paula Silva Santos UFABC 11,50m 6

5º João Pedro Santana Mascarenhas MED USP 11,09m 4

6º Ian Rossetto Costa UFABC 11,01m 3

7º Gustavo Modolo Malki FEA USP 10,98m 2

8º Pedro Durán Strilicherk STO 10,82m 1

9º Victor Henrique Ienny Guidini PUCC 10,77m

10º José Ronaldo Nogueira Filho UFABC 10,51m

11º Jonathan Luiz Igreja EPM 10,02m

12º Lorenzo Smith Coutinho MED USP 09,80m

- Danilo Alvarez Ferraz STO NM

- João Paulo Gardini Vieira POLI NM

- Mateus Cardoso de Souza POLI NM

- Bruno Cunha Med Bragança DNS

- Bruno Daher Lino de Souza FCMS DNS

- Carlos Henrique Victor da Silva MED USP DNS

- Dante Wenceslao Ferrarini FEA USP DNS

- Eduardo Guadagnini Lima UFABC DNS

- Emiliano Rahal de Matos POLI DNS

- Eric Maciel Gonçalves Toledo Med Bragança DNS

- Leonardo Mendes Campelo Pereira MACKENZIE DNS

- Luiz Felipe da Matta e Gradella MACKENZIE DNS

- Pedro Arthur Lemos Moreira FCMS DNS

- Victor Ferreira Dias STO DNS

- Victor Mondadori Cruz FMJ DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Marcelo Garcia Lopes AAAMA 18,11m*

2º Maycon Martins POLI 11,99m

3º Gustavo Lincoln Verçosa MACKENZIE 11,40m

4º Gustavo Vieira Gomes POLI 11,18m

5º Bruno Barbosa de Castro Vasconcellos FMJ 10,53m

6º Luiz Octávio de Loyola Santos STO 10,52m

7º Luiz Gustavo Ferreira Fressatti EPM 10,42m

8º Matheus de Almeida Tolentino Ribeiro STO 10,27m

9º Guilherme Vilas Boas Alves EPM 10,16m

10º Lucas Mandaloufas Damasceno Med Taubaté 9,78m

11º Guilherme Augusto de Mello Med Bragança 9,71m

12º Vitor Gandur Mosquera Med Taubaté 9,70m

13º Humberto Miguel Ferreira dos Santos Med Taubaté 9,53m

14º João Pedro Picolomini MED USP 9,17m

15º Felipe Pires Trufeli MACKENZIE 9,08m

16º Wellington de Lima Fonseca Filho UFABC 8,94m

17º Guilherme Boalento Figueiredo EPM 8,62m

Final

*A marca do atleta Lucas Chaves Jaeger se configura como o novo recorde da prova na competição.

Arremesso do Peso - Grupos

Salto Triplo

Grupo A



18º Enzo Basaglia Gatto MED FASM 8,31m

19º Stefano Domingos Contartezi MACKENZIE 7,47m

20º Guilherme Buzato Colina MACKENZIE 5,76m

- Raphael Glavtcheff FEA USP DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Eduardo Iwakami Caldana AAAMA 12,70m

2º Pedro Barzan MED USP 11,17m

3º Paulo Alexandre Campos dos Santos POLI 10,99m

4º Caio Pulliti Dias Ferreira Bondezan AAAMA 10,62m

5º Caio Moori Batista PUCC 9,99m

6º André Luiz Medeiros Ferreira PUCC 9,42m

7º Nicolas Konig Med Bragança 9,40m

8º Kaio Vinícius Campos Marques EPM 9,39m

9º Jonatas Felipe Novais Manoel FEA USP 9,09m

10º Rennã de Sousa Ribeiro FEA USP 9,07m

11º Herbert Henrique Jesus de Souza FEA USP 8,93m

12º Bruno Lemos Baroncelli FMJ 8,59m

13º Henrique Andres Adorno Seemnann STO 8,32m

14º Rafael Mendonça Queiroz UFABC 8,17m

15º Fábio Santos de Souza Queiroz FMJ 8,13m

16º André Luis Godoy da Rocha UFABC 7,34m

17º Felipe Silva de Santa Roza DIREITO USP 7,15m

- Breno Amaro Pinese FMJ DNS

- Gabriel Lehvy Cantarin Gonçalves MED USP DNS

- Jean Michel de Groote da Silva AAAMA DNS

- Marcos Albert de Carvalho FEA USP DNS

- Pedro Moura Moreira DIREITO USP DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Marcelo Garcia Lopes AAAMA 18,11m* 26

2º Eduardo Iwakami Caldana AAAMA 12,70m 10

3º Maycon Martins POLI 11,99m 8

4º Gustavo Lincoln Verçosa MACKENZIE 11,40m 6

5º Gustavo Vieira Gomes POLI 11,18m 4

6º Pedro Barzan MED USP 11,17m 3

7º Paulo Alexandre Campos dos Santos POLI 10,99m 2

8º Caio Pulliti Dias Ferreira Bondezan AAAMA 10,62m 1

9º Bruno Barbosa de Castro Vasconcellos FMJ 10,53m

10º Luiz Octávio de Loyola Santos STO 10,52m

11º Luiz Gustavo Ferreira Fressatti EPM 10,42m

12º Matheus de Almeida Tolentino Ribeiro STO 10,27m

13º Guilherme Vilas Boas Alves EPM 10,16m

14º Caio Moori Batista PUCC 9,99m

15º Lucas Mandaloufas Damasceno Med Taubaté 9,78m

16º Guilherme Augusto de Mello Med Bragança 9,71m

17º Vitor Gandur Mosquera Med Taubaté 9,70m

18º Humberto Miguel Ferreira dos Santos Med Taubaté 9,53m

19º André Luiz Medeiros Ferreira PUCC 9,42m

Grupo B

Final

*A marca do atleta Marcelo Garcia Lopes se configura como o novo recorde da prova na competição.

Arremesso do peso - Classificação Final



20º Nicolas Konig Med Bragança 9,40m

21º Kaio Vinícius Campos Marques EPM 9,39m

22º João Pedro Picolomini MED USP 9,17m

23º Jonatas Felipe Novais Manoel FEA USP 9,09m

24º Felipe Pires Trufeli MACKENZIE 9,08m

25º Rennã de Sousa Ribeiro FEA USP 9,07m

26º Wellington de Lima Fonseca Filho UFABC 8,94m

27º Herbert Henrique Jesus de Souza FEA USP 8,93m

28º Guilherme Boalento Figueiredo EPM 8,62m

29º Bruno Lemos Baroncelli FMJ 8,59m

30º Henrique Andres Adorno Seemnann STO 8,32m

31º Enzo Basaglia Gatto MED FASM 8,31m

32º Rafael Mendonça Queiroz UFABC 8,17m

33º Fábio Santos de Souza Queiroz FMJ 8,13m

34º Stefano Domingos Contartezi MACKENZIE 7,47m

35º André Luis Godoy da Rocha UFABC 7,34m

36º Felipe Silva de Santa Roza DIREITO USP 7,15m

37º Guilherme Buzato Colina MACKENZIE 5,76m

- Breno Amaro Pinese FMJ DNS

- Gabriel Lehvy Cantarin Gonçalves MED USP DNS

- Jean Michel de Groote da Silva AAAMA DNS

- Marcos Albert de Carvalho FEA USP DNS

- Pedro Moura Moreira DIREITO USP DNS

- Raphael Glavtcheff FEA USP DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Marcelo Garcia Lopes AAAMA 44,26m

2º Maycon Martins POLI 39,45m

3º Gustavo Vieira Gomes POLI 33,60m

4º João Miguel Ferreira Montemurro Med Taubaté 33,08m

5º Matheus de Almeida Tolentino Ribeiro STO 32,83m

6º Matheus Leandro Rodrigues UFABC 31,52m

7º Luiz Gustavo Ferreira Fressatti EPM 31,04m

8º Jean Michel de Groote da Silva AAAMA 28,80m

9º Bernardo Ramos de Godoy MED USP 26,87m

10º Bruno Barbosa de Castro Vasconcellos FMJ 26,05m

11º Pedro Barzan MED USP 25,50m

12º Vitor Gandur Mosquera Med Taubaté 24,67m

13º Kaio Vinícius Campos Marques EPM 23,34m

14º Felipe Pires Trufeli MACKENZIE 21,79m

15º Felipe Rodrigues Signor STO 18,59m

16º Guilherme Boalento Figueiredo EPM 14,72m

17º Raphael Glavtcheff FEA USP 13,25m

- Gabriel Lehvy Cantarin Gonçalves MED USP DNS

- João Pedro Zaidel Netto DIREITO USP DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Guilherme Vilas Boas Alves EPM 31,88m

2º Gustavo Lincoln Verçosa MACKENZIE 30,40m

3º Paulo Alexandre Campos dos Santos POLI 30,23m

4º Nicolas Konig Med Bragança 29,53m

Grupo A

Grupo B

Lançamento do Disco - Grupos

*A marca do atleta Marcelo Garcia Lopes se configura como o novo recorde da prova na competição.



5º Caio Moori Batista PUCC 28,20m

6º Leonardo Santos Cerqueira Filho UNI 27,69m

7º Guilherme Augusto de Mello Med Bragança 26,34m

8º Lucas Mandaloufas Damasceno Med Taubaté 26,16m

9º Henrique Andres Adorno Seemnann STO 26,00m

10º André Luiz Medeiros Ferreira PUCC 23,83m

11º Stefano Domingos Contartezi MACKENZIE 22,45m

12º Wellington de Lima Fonseca Filho UFABC 22,09m

13º Humberto Miguel Ferreira dos Santos Med Taubaté 20,37m

14º Herbert Henrique Jesus de Souza FEA USP 20,01m

15º Felipe Florencio Jordão POLI 15,80m

16º Felipe Silva de Santa Roza DIREITO USP 15,10m

17º Gustavo Takeo de Souza Tanno FEA USP 10,98m

- Marcos Albert de Carvalho FEA USP DNS

- Pedro Moura Moreira DIREITO USP DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Marcelo Garcia Lopes AAAMA 44,26m 13

2º Maycon Martins POLI 39,45m 10

3º Gustavo Vieira Gomes POLI 33,60m 8

4º João Miguel Ferreira Montemurro Med Taubaté 33,08m 6

5º Matheus de Almeida Tolentino Ribeiro STO 32,83m 4

6º Guilherme Vilas Boas Alves EPM 31,88m 3

7º Matheus Leandro Rodrigues UFABC 31,52m 2

8º Luiz Gustavo Ferreira Fressatti EPM 31,04m 1

9º Gustavo Lincoln Verçosa MACKENZIE 30,40m

10º Paulo Alexandre Campos dos Santos POLI 30,23m

11º Nicolas Konig Med Bragança 29,53m

12º Jean Michel de Groote da Silva AAAMA 28,80m

13º Caio Moori Batista PUCC 28,20m

14º Leonardo Santos Cerqueira Filho UNI 27,69m

15º Bernardo Ramos de Godoy MED USP 26,87m

16º Guilherme Augusto de Mello Med Bragança 26,34m

17º Lucas Mandaloufas Damasceno Med Taubaté 26,16m

18º Bruno Barbosa de Castro Vasconcellos FMJ 26,05m

19º Henrique Andres Adorno Seemnann STO 26,00m

20º Pedro Barzan MED USP 25,50m

21º Vitor Gandur Mosquera Med Taubaté 24,67m

22º André Luiz Medeiros Ferreira PUCC 23,83m

23º Kaio Vinícius Campos Marques EPM 23,34m

24º Stefano Domingos Contartezi MACKENZIE 22,45m

25º Wellington de Lima Fonseca Filho UFABC 22,09m

26º Felipe Pires Trufeli MACKENZIE 21,79m

27º Humberto Miguel Ferreira dos Santos Med Taubaté 20,37m

28º Herbert Henrique Jesus de Souza FEA USP 20,01m

29º Felipe Rodrigues Signor STO 18,59m

30º Felipe Florencio Jordão POLI 15,80m

31º Felipe Silva de Santa Roza DIREITO USP 15,10m

32º Guilherme Boalento Figueiredo EPM 14,72m

33º Raphael Glavtcheff FEA USP 13,25m

34º Gustavo Takeo de Souza Tanno FEA USP 10,98m

- Gabriel Lehvy Cantarin Gonçalves MED USP DNS

- João Pedro Zaidel Netto DIREITO USP DNS

- Marcos Albert de Carvalho FEA USP DNS

- Pedro Moura Moreira DIREITO USP DNS

Final

Lançamento do Disco - Classificação Final



Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Luiz Octávio de Loyola Santos STO 43,89m

2º Felipe Rocha MED USP 42,00m

3º Bruno Mola MED USP 37,72m

4º Carlos Filipe Matos UNI 36,53m

5º Gustavo Manfredini De Barros Ribeiro Med Taubaté 31,71m

6º Gustavo Lincoln Verçosa MACKENZIE 30,96m

7º Vinícius Aguiar Rosa MED USP 29,93m

8º Mateus Magami Yoshitani Med Bragança 29,86m

9º Felipe Florencio Jordão POLI 25,10m

10º Davi Barbosa de Lima EPM 23,87m

11º Rafael Mendonça Queiroz UFABC 23,31m

12º Stefano Domingos Contartezi MACKENZIE 17,64m

- João Pedro de Carvalho Iacovino MACKENZIE NM

- Lucas Mckeney Cheung Su Med Taubaté NM

- Eduardo Iwakami Caldana AAAMA DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Antonio Augusto Loureiro de Moraes PUCC 40,90m

2º Henrique Massao Matsumoto Med Bragança 37,76m

3º Thierno Souleymane A. Aziz Cerqueira Sy FEA USP 36,70m

4º Lucas Lopes Milan FMJ 32,99m

5º Alvaro Silva de Almeida UNI 30,83m

6º Herbert Henrique Jesus de Souza FEA USP 27,74m

7º Bernardo Ramos de Godoy MED USP 26,17m

8º Rennã de Sousa Ribeiro FEA USP 21,61m

9º Raphael Glavtcheff FEA USP 20,11m

10º Luiz Felipe Calheiros R. F. A. Machioni PUCC 19,82m

11º Felipe Pires Trufeli MACKENZIE 18.68m

12º André Luis Godoy da Rocha UFABC 14,17m

- João Pedro Zaidel Netto DIREITO USP DNS

- Victor Mondadori Cruz FMJ DNS

- Vinícius Augusto Rossi UFABC DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Luiz Octávio de Loyola Santos STO 43,89m 13

2º Felipe Rocha MED USP 42,00m 10

3º Antonio Augusto Loureiro de Moraes PUCC 40,90m 8

4º Henrique Massao Matsumoto Med Bragança 37,76m 6

5º Bruno Mola MED USP 37,72m 4

6º Thierno Souleymane A. Aziz Cerqueira Sy FEA USP 36,70m 3

7º Carlos Filipe Matos UNI 36,53m 2

8º Lucas Lopes Milan FMJ 32,99m 1

9º Gustavo Manfredini De Barros Ribeiro Med Taubaté 31,71m

Grupo A

Grupo B

Final

Lançamento do Dardo - Grupos

Lançamento do dardo - Classificação Final



10º Gustavo Lincoln Verçosa MACKENZIE 30,96m

11º Alvaro Silva de Almeida UNI 30,83m

12º Vinícius Aguiar Rosa MED USP 29,93m

13º Mateus Magami Yoshitani Med Bragança 29,86m

14º Herbert Henrique Jesus de Souza FEA USP 27,74m

15º Bernardo Ramos de Godoy MED USP 26,17m

16º Felipe Florencio Jordão POLI 25,10m

17º Davi Barbosa de Lima EPM 23,87m

18º Rafael Mendonça Queiroz UFABC 23,31m

19º Rennã de Sousa Ribeiro FEA USP 21,61m

20º Raphael Glavtcheff FEA USP 20,11m

21º Luiz Felipe Calheiros R. F. A. Machioni PUCC 19,82m

22º Felipe Pires Trufeli MACKENZIE 18.68m

23º Stefano Domingos Contartezi MACKENZIE 17,64m

24º André Luis Godoy da Rocha UFABC 14,17m

- João Pedro de Carvalho Iacovino MACKENZIE NM

- Lucas Mckeney Cheung Su Med Taubaté NM

- Eduardo Iwakami Caldana AAAMA DNS

- João Pedro Zaidel Netto DIREITO USP DNS

- Victor Mondadori Cruz FMJ DNS

- Vinícius Augusto Rossi UFABC DNS

Barbozinha Eventos   

(11) 99726 9126- Rui

E-mail: rui@barbozinhaeventos.online

Site: www.barbozinhaeventos.fun



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Joana Zuppo Zaccarelli STO 12.92s 5 q

2ª Giulia Giusti Pisaneschi FCMS 13.03s 3 q

3ª Maria Carolina Silveira Franco FCMS 13.10s 4 q

4ª Carolina Rodrigues Baldi AAAMA 13.17s 6

5ª Catarina Waligora De Carvalho Lages Medicina Einstein 13.62s 8

6ª Clara Cassolari de Castro STO 13.73s 1

7ª Mariana Fávero Elias MED USP 13.81s 2

8ª Anna Julia Arenas de Andrade Medicina Taubaté 13.83s 7

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Gabriella Colares Borges Behar MACKENZIE 13.24s 1

2ª Luísa Fontes de Almeida POLI 13.42s 6

3ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudice POLI 13.70s 7

4ª Julia Pavani Toryi FMJ 13.72s 3

5ª Mariana Kobayashi Uehara FMJ 13.83s 2

6ª Nicole Linguanotto Gurzi STO 13.88s 8

7ª Julia Zacharkiv Pinto e Silva AAAMA 14.02s 4

8ª Amanda Chen de Christo Gusmão FCMS 14.62s 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Clara Vasquez Casavola Fachini FMJ 13.92s 1

2ª Mayara Nery Reno MACKENZIE 13.99s 7

3ª Tatiana Andrea Martínez Sandoval FMJ 14.05s 4

4ª Amanda Karaver Benjamin AAAMA 14.22s 5

5ª Nina Petroni Haiat FCMS 14.29s 3

6ª Pietra Fernandes Resende Medicina Taubaté 14.80s 6

7ª Bianca Rocha Bergamasco EPM 14.92s 8

8ª Isabella Nunes Oliveira MED USP 15.29s 2

Torneio Universitário de Atletismo - TUNA
2024 - 1ª Etapa

Feminino

100 metros rasos - Semifinal

1ª série

2ª série

3ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Luiza Barros Afonso de Almeida Medicina Bragança 13.71s 1

2ª Camila Ferreira Fabres MED USP 14.36s 3

3ª Bianca Buzaneli Ferreira MED FASM 14.45s 8

4ª Verônica Alves Ceobaniuk Zaluchi UFABC 14.65s 6

5ª Lorena Marinelli Mendes AAAMA 14.94s 4

6ª Isabella de Abreu Capito Medicina Taubaté 15.17s 2

7ª Yael Sznajder MED USP 15.46s 7

8ª Anita Ricciarelli Marson de Oliveira MACKENZIE 15.71s 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Nicole Iafigliola Gomes PUCC 13.38s 6

2ª Gabriela Araujo Kauffmann PUCC 13.92s 7

3ª Isadora Oliveira das Chagas EPM 14.15s 4

4ª Beatriz Verissimo Borges DIREITO USP 14.97s 5

5ª Gabrielle Rezende Gieremek POLI 15.54s 3

6ª Rebeca Brigato Delgado UFABC 16.84s 1

7ª Paola Lucero Laura Mamani FEA USP 19.53s 8

- Letícia Totti Quideroli DIREITO USP DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Ayme de Oliveira PUCC 12.85s 5 q

2ª Anna Clara Silveira Souza Koda MED USP 13.16s 3 q

3ª Ana Clara Zukauskas Lima Santos PUCC 13.65s 4

4ª Beatriz Martins Baldino MACKENZIE 13.69s 1

5ª Maria Laura Pereira Medicina Bragança 14.17s 7

6ª Laura Villa Pochini STO 15.09s 6

7ª Rafaela Rached Franceschi Medicina Taubaté 15.11s 2

8ª Bianca Pinho Casaes FEA USP 15.42s 8

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Beatriz Kimaid Parma UNI 12.55s 1 q

2ª Anna Yoshi Une Mesquita FEA USP 14.30s 5

3ª Gabriela Rye Kogima EPM 14.44s 4

4ª Sofia Zacharkiv Pinto e Silva FMABC 15.22s 7

5ª Kethellyn Nneka Nwabufo DIREITO USP 15.28s 3

6ª Isabela Blattner Rocha Cerny STO 15.50s 2

7ª Amanda Figueiredo Rayes DIREITO USP 15.58s 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Catarina Parizotto Dimas de Souza AAAMA 13.03s 7 q

2ª Mariela Elias Lobo Rosalen Marcondes FMJ 13.77s 5

3ª Fernanda Cristine Ribeiro Medeiros Cruz Medicina Bragança 14.33s 3

4ª Fernanda Akina Fujita FMABC 14.63s 4

5ª Gabriella Martins Freire UFABC 14.70s 2

6ª Isabela Rodrigues Lovato UNI 14.83s 1

7ª Manoela Barroso Leal Eller FFLCH - USP 17.01s 6

4ª série

5ª série

6ª série

7ª série

8ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Isabella Augusti UNI 13.13s 1 q

2ª Gabrielle de Domenico Lima UNI 13.95s 4

3ª Nicole Valério Povoas MACKENZIE 14.34s 3

4ª Aline Gouvêa Rodrigues Medicina Bragança 14.51s 5

5ª Maria Eduarda Resende Marson EPM 15.07s 7

6ª Julia de Freitas Gomes MED FASM 18.04s 2

7ª Gabriela Andrade Zottis MED FASM 18.34s 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Isabela Mari Okuzono EPM 13.22s 6

2ª Raquel Pinatti Costa Machado Medicina Bragança 13.44s 1

3ª Laura Cintra Vinchi UNI 13.59s 3

4ª Giovana Coppedé Giuliette FCMS 14.72s 2

5ª Isabela Pupio Lima Medicina Taubaté 16.13s 4

6ª Dariana Ferreira do Vale MED FASM 18.39s 7

- Marina Barros Faracos FFLCH - USP DNS 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Quali.

1ª Beatriz Kimaid Parma UNI 12.55s q

2ª Ayme de Oliveira PUCC 12.85s q

3ª Joana Zuppo Zaccarelli STO 12.92s q

4ª Catarina Parizotto Dimas de Souza AAAMA 13.03 (021) q

5ª Giulia Giusti Pisaneschi FCMS 13.03 (026) q

6ª Maria Carolina Silveira Franco FCMS 13.10s q

7ª Isabella Augusti UNI 13.13s q

8ª Anna Clara Silveira Souza Koda MED USP 13.16s q

9ª Carolina Rodrigues Baldi AAAMA 13.17s

10ª Isabela Mari Okuzono EPM 13.22s

11ª Gabriella Colares Borges Behar MACKENZIE 13.24s

12ª Nicole Iafigliola Gomes PUCC 13.38s

13ª Luísa Fontes de Almeida POLI 13.42s

14ª Raquel Pinatti Costa Machado Medicina Bragança 13.44s

15ª Laura Cintra Vinchi UNI 13.59s

16ª Catarina Waligora De Carvalho Lages Medicina Einstein 13.62s

17ª Ana Clara Zukauskas Lima Santos PUCC 13.65s

18ª Beatriz Martins Baldino MACKENZIE 13.69s

19ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudice POLI 13.70s

20ª Luiza Barros Afonso de Almeida Medicina Bragança 13.71s

21ª Julia Pavani Toryi FMJ 13.72s

22ª Clara Cassolari de Castro STO 13.73s

23ª Mariela Elias Lobo Rosalen Marcondes FMJ 13.77s

24ª Mariana Fávero Elias MED USP 13.81s

25ª Anna Julia Arenas de Andrade Medicina Taubaté 13.83s

25ª Mariana Kobayashi Uehara FMJ 13.83s

27ª Nicole Linguanotto Gurzi STO 13.88s

28ª Clara Vasquez Casavola Fachini FMJ 13.92s

29ª Gabriela Araujo Kauffmann PUCC 13.92s

30ª Gabrielle de Domenico Lima UNI 13.95s

31ª Mayara Nery Reno MACKENZIE 13.99s

32ª Julia Zacharkiv Pinto e Silva AAAMA 14.02s

33ª Tatiana Andrea Martínez Sandoval FMJ 14.05s

Semifinal - Classificação geral

9ª série

10ª série

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral



34ª Isadora Oliveira das Chagas EPM 14.15s

35ª Maria Laura Pereira Medicina Bragança 14.17s

36ª Amanda Karaver Benjamin AAAMA 14.22s

37ª Nina Petroni Haiat FCMS 14.29s

38ª Anna Yoshi Une Mesquita FEA USP 14.30s

39ª Fernanda Cristine Ribeiro Medeiros Cruz Medicina Bragança 14.33s

40ª Nicole Valério Povoas MACKENZIE 14.34s

41ª Camila Ferreira Fabres MED USP 14.36s

42ª Gabriela Rye Kogima EPM 14.44s

43ª Bianca Buzaneli Ferreira MED FASM 14.45s

44ª Aline Gouvêa Rodrigues Medicina Bragança 14.51s

45ª Amanda Chen de Christo Gusmão FCMS 14.62s

46ª Fernanda Akina Fujita FMABC 14.63s

47ª Verônica Alves Ceobaniuk Zaluchi UFABC 14.65s

48ª Gabriella Martins Freire UFABC 14.70s

49ª Giovana Coppedé Giuliette FCMS 14.72s

50ª Pietra Fernandes Resende Medicina Taubaté 14.80s

51ª Isabela Rodrigues Lovato UNI 14.83s

52ª Bianca Rocha Bergamasco EPM 14.92s

53ª Lorena Marinelli Mendes AAAMA 14.94s

54ª Beatriz Verissimo Borges DIREITO USP 14.97s

55ª Maria Eduarda Resende Marson EPM 15.07s

56ª Laura Villa Pochini STO 15.09s

57ª Rafaela Rached Franceschi Medicina Taubaté 15.11s

58ª Isabella de Abreu Capito Medicina Taubaté 15.17s

59ª Sofia Zacharkiv Pinto e Silva FMABC 15.22s

60ª Kethellyn Nneka Nwabufo DIREITO USP 15.28s

61ª Isabella Nunes Oliveira MED USP 15.29s

62ª Bianca Pinho Casaes FEA USP 15.42s

63ª Yael Sznajder MED USP 15.46s

64ª Isabela Blattner Rocha Cerny STO 15.50s

65ª Gabrielle Rezende Gieremek POLI 15.54s

66ª Amanda Figueiredo Rayes DIREITO USP 15.58s

67ª Anita Ricciarelli Marson de Oliveira MACKENZIE 15.71s

68ª Isabela Pupio Lima Medicina Taubaté 16.13s

69ª Rebeca Brigato Delgado UFABC 16.84s

70ª Manoela Barroso Leal Eller FFLCH - USP 17.01s

71ª Julia de Freitas Gomes MED FASM 18.04s

72ª Gabriela Andrade Zottis MED FASM 18.34s

73ª Dariana Ferreira do Vale MED FASM 18.39s

74ª Paola Lucero Laura Mamani FEA USP 19.53s

- Letícia Totti Quideroli DIREITO USP DNS

- Marina Barros Faracos FFLCH - USP DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1ª Beatriz Kimaid Parma UNI 12.44s 3 13

2ª Ayme de Oliveira PUCC 12.70s 4 10

3ª Isabella Augusti UNI 12.83s 5 8

4ª Joana Zuppo Zaccarelli STO 12.87s 6 6

5ª Giulia Giusti Pisaneschi FCMS 12.98s 2 4

6ª Maria Carolina Silveira Franco FCMS 13.01s 7 3

7ª Catarina Parizotto Dimas de Souza AAAMA 13.05s 1 2

8ª Anna Clara Silveira Souza Koda MED USP 13.32s 8 1

Final

100 metros rasos - Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudice POLI 1:02.24 5

2ª Carolina Rodrigues Baldi AAAMA 1:02.33 6

3ª Thaina Serradura FCMS 1:02.66 7

4ª Clara Vasquez Casavola Fachini FMJ 1:06.33 1

5ª Giovanna Martins Galeote Ruiz FCMS 1:09.29 4

6ª Mariana Fávero Elias MED USP 1:10.54 3

7ª Giovana Coppedé Giuliette FCMS 1:12.01 8

8ª Fernanda Melguizo Pligel FCMS 1:14.62 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Giulia Giusti Pisaneschi FCMS 1:01.49 5

2ª Catarina Waligora De Carvalho Lages Medicina Einstein 1:03.49 4

3ª Tatiana Andrea Martínez Sandoval FMJ 1:09.91 3

4ª Verônica Alves Ceobaniuk Zaluchi UFABC 1:12.56 6

5ª Camila Ferreira Fabres MED USP 1:13.66 8

6ª Pietra Levorin STO 1:18.02 1

- Cecília da Matta Duarte Fattori MED USP DNS 7

- Isabela Rysovas Ziegelmann MACKENZIE DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Ayme de Oliveira PUCC 1:02.78 1

2ª Nicole Linguanotto Gurzi STO 1:10.75 2

3ª Giovanna Terenna Marçal Medicina Einstein 1:14.12 4

4ª Fernanda Moreira Gorges Medicina Taubaté 1:19.58 3

5ª Eugênia Simões de Moraes Medicina Taubaté 1:23.44 8

6ª Mariana Saccomanno Silva EPM 1:27.41 7

- Marina Bernardo Esteves DIREITO USP DNS 5

- Lenita Biasotti Amorim DIREITO USP DNS 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Ana Clara Zukauskas Lima Santos PUCC 1:06.55 7

2ª Manuela Gregorin Fagundes AAAMA 1:10.09 3

3ª Gabriela Araujo Kauffmann PUCC 1:11.14 1

4ª Isabela Blattner Rocha Cerny STO 1:15.55 8

5ª Gabriela Dias Pereira Medicina Taubaté 1:17.12 2

6ª Ana Carolina Maia Gouveia MED USP 1:18.88 4

- Vitória Martins Venancio Paes de Carvalho DIREITO USP DNS 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Isabella Ally Vasconcelos Silva UNI 1:03.63 4

2ª Larissa Saori Kanegava MACKENZIE 1:04.55 3

3ª Raquel Pinatti Costa Machado Medicina Bragança 1:07.35 8

4ª Lorena Marinelli Mendes AAAMA 1:08.96 5

5ª Victoria Vieira Londe EPM 1:14.27 7

6ª Isabella Raad Predeus Medicina Einstein 1:17.13 2

400 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série

3ª série

4ª série

5ª série



- Gabriella Martins Freire UFABC DNS 1

- Julia Missioneiro Pilotto DIREITO USP DNS 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Catarina Parizotto Dimas de Souza AAAMA 1:03.09 5

2ª Mariela Elias Lobo Rosalen Marcondes FMJ 1:05.61 4

3ª Nicole Valério Povoas MACKENZIE 1:05.78 7

4ª Natalia Whitaker da Almeida Rodrigues EPM 1:07.64 6

5ª Anna Yoshi Une Mesquita FEA USP 1:11.04 2

6ª Winifred Hanna de Carvalho e Silva Signorelli MACKENZIE 1:16.30 8

- Isabella Nunes Oliveira MED USP DNS 1

- Marina Barros Faracos FFLCH - USP DNS 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Nicole Iafigliola Gomes PUCC 1:02.22 5

2ª Beatriz Demarchi Marza FEA USP 1:06.51 4

3ª Luisa Hadich Meni Medicina Bragança 1:09.89 1

4ª Maria Eduarda Resende Marson EPM 1:10.91 6

5ª Gabrielle Rezende Gieremek POLI 1:12.98 3

6ª Victoria Harfouche Filipo Fernandes Medicina Taubaté 1:13.49 2

7ª Carolina Pertese da Silva EPM 1:16.69 7

8ª Beatrice Gomes Napolitano FMJ 1:23.83 8

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Giulia Giusti Pisaneschi FCMS 1:01.49 13

2ª Nicole Iafigliola Gomes PUCC 1:02.22 10

3ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudice POLI 1:02.24 8

4ª Carolina Rodrigues Baldi AAAMA 1:02.33 6

5ª Thaina Serradura FCMS 1:02.66 4

6ª Ayme de Oliveira PUCC 1:02.78 3

7ª Catarina Parizotto Dimas de Souza AAAMA 1:03.09 2

8ª Catarina Waligora De Carvalho Lages Medicina Einstein 1:03.49 1

9ª Isabella Ally Vasconcelos Silva UNI 1:03.63

10ª Larissa Saori Kanegava MACKENZIE 1:04.55

11ª Mariela Elias Lobo Rosalen Marcondes FMJ 1:05.61

12ª Nicole Valério Povoas MACKENZIE 1:05.78

13ª Clara Vasquez Casavola Fachini FMJ 1:06.33

14ª Beatriz Demarchi Marza FEA USP 1:06.51

15ª Ana Clara Zukauskas Lima Santos PUCC 1:06.55

16ª Raquel Pinatti Costa Machado Medicina Bragança 1:07.35

17ª Natalia Whitaker da Almeida Rodrigues EPM 1:07.64

18ª Lorena Marinelli Mendes AAAMA 1:08.96

19ª Giovanna Martins Galeote Ruiz FCMS 1:09.29

20ª Luisa Hadich Meni Medicina Bragança 1:09.89

21ª Tatiana Andrea Martínez Sandoval FMJ 1:09.91

22ª Manuela Gregorin Fagundes AAAMA 1:10.09

23ª Mariana Fávero Elias MED USP 1:10.54

24ª Nicole Linguanotto Gurzi STO 1:10.75

25ª Maria Eduarda Resende Marson EPM 1:10.91

6ª série

7ª série

Final por tempo - Classificação geral

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral



26ª Anna Yoshi Une Mesquita FEA USP 1:11.04

27ª Gabriela Araujo Kauffmann PUCC 1:11.14

28ª Giovana Coppedé Giuliette FCMS 1:12.01

29ª Verônica Alves Ceobaniuk Zaluchi UFABC 1:12.56

30ª Gabrielle Rezende Gieremek POLI 1:12.98

31ª Victoria Harfouche Filipo Fernandes Medicina Taubaté 1:13.49

32ª Camila Ferreira Fabres MED USP 1:13.66

33ª Giovanna Terenna Marçal Medicina Einstein 1:14.12

34ª Victoria Vieira Londe EPM 1:14.27

35ª Fernanda Melguizo Pligel FCMS 1:14.62

36ª Isabela Blattner Rocha Cerny STO 1:15.55

37ª Winifred Hanna de Carvalho e Silva Signorelli MACKENZIE 1:16.30

38ª Carolina Pertese da Silva EPM 1:16.69

39ª Gabriela Dias Pereira Medicina Taubaté 1:17.12

40ª Isabella Raad Predeus Medicina Einstein 1:17.13

41ª Pietra Levorin STO 1:18.02

42ª Ana Carolina Maia Gouveia MED USP 1:18.88

43ª Fernanda Moreira Gorges Medicina Taubaté 1:19.58

44ª Eugênia Simões de Moraes Medicina Taubaté 1:23.44

45ª Beatrice Gomes Napolitano FMJ 1:23.83

46ª Mariana Saccomanno Silva EPM 1:27.41

- Cecília da Matta Duarte Fattori MED USP DNS

- Gabriella Martins Freire UFABC DNS

- Isabela Rysovas Ziegelmann MACKENZIE DNS

- Isabella Nunes Oliveira MED USP DNS

- Julia Missioneiro Pilotto DIREITO USP DNS

- Lenita Biasotti Amorim DIREITO USP DNS

- Marina Barros Faracos FFLCH - USP DNS

- Marina Bernardo Esteves DIREITO USP DNS

- Vitória Martins Venancio Paes de Carvalho DIREITO USP DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Sarah D'Antônio Marinho FCMS 5:19.62

2ª Sofia Finamor Pfeifer POLI 5:20.89

3ª Rafaela Bello Roveri Medicina Taubaté 5:32.32

4ª Natalia Emilio de Sousa Medicina Taubaté 5:32.97

5ª Ana Paula Ferraz Toledo Medicina Taubaté 5:33.55

6ª Isabella Ayumi Yamashita FMJ 5:37.41

7ª Carolina Birsztein Cardoso STO 5:41.75

8ª Julia Mateus de Bei FMJ 5:48.55

9ª Ana Luiza da Cunha Mota AAAMA 5:49.24

10ª Marina Almeida Prado Sawaia AAAMA 5:52.29

11ª Juliana Garcia Rodrigues Medicina Taubaté 5:58.56

12ª Jaqueline Rocha dos Anjos FEA USP 5:59.62

13ª Tamie Regina Samomiya Sato STO 6:27.35

- Beatriz Moura Mituiwa STO DNS

- Giovanna Pedrazzoli Rodrigues AAAMA DNS

- Lenita Biasotti Amorim DIREITO USP DNS

- Maria Eduarda Camargo UFABC DNS

- Victoria Moraes Issa FMJ DNS

1.500 metros rasos - Final por tempo

1ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Camila Mahfuz Correa FMUMC 5:23.54

2ª Angela Colas POLI 5:34.32

3ª Beatriz Demarchi Marza FEA USP 5:36.98

4ª Amanda Medeiros de Lucena Medicina Bragança 5:45.99

5ª Flávia Leung de Marchi FMJ 6:00.30

6ª Pâmela Soares Medicina Bragança 6:16.00

7ª Julia Missioneiro Pilotto DIREITO USP 6:18.04

8ª Carolina Torresan Delamain PUCC 6:20.30

9ª Giovanna Marques Dias Pedroso EPM 6:22.08

10ª Isabela Pasqualin Kaliks FMJ 6:30.17

11ª Maria Cecilia de Matos Rodrigues PUCC 6:38.32

12ª Catarina Ramos Carvalho EPM 6:43.41

13ª Amanda Chiarello de Paula EPM 6:58.95

14ª Júlia Caires Silva UFABC 7:03.82

15ª Vitória Martins Venancio Paes de Carvalho DIREITO USP 7:36.21

16ª Giulia Nociti Verissimo MACKENZIE 7:40.52

- Marina Bernardo Esteves DIREITO USP DNF

- Marina Barros Faracos FFLCH - USP DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Isabella Raad Predeus Medicina Einstein 5:48.96

2ª Rafaela Matias Domingues MED USP 6:05.37

3ª Carolina Garcia Forghieri Medicina Bragança 6:06.67

4ª Anna Mendes Civitella STO 6:19.10

5ª Isabela Miho Otake AAAMA 6:19.67

6ª Rafaela Hiray Pera AAAMA 6:23.09

7ª Gabriela Monteiro Pereira UNI 6:25.88

8ª Luana Zaghi Iazigi PUCC 6:42.17

9ª Lívia Stellet de Melo Medicina Bragança 6:52.02

10ª Maria d‘El Rei Malheiros STO 7:12.72

11ª Rafaela Lustosa Garbe Medicina Bragança 7:17.00

12ª Camila Maria Oliveira Costa FEA USP 7:48.67

- Laura Rezende Pereira de Queiroz MACKENZIE DNS

- Thais Behisnilian MED FASM DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Natalia Whitaker da Almeida Rodrigues EPM 5:18.73

2ª Alice Toledo Abramento ICBIÓ 5:29.18

3ª Ana Luisa Boscoli Tellian PUCC 5:52.95

4ª Giovanna Terenna Marçal Medicina Einstein 5:57.28

5ª Elora Lúcia Marotta Teixeira MACKENZIE 6:02.59

6ª Maria Clara Rossi UNI 6:18.57

7ª Vytoria Azevedo Rezende de Freitas FCMS 6:19.67

8ª Elisa Dal Rio Teixeira PUCC 6:25.36

9ª Nicole Francine Hingst MED FASM 6:26.11

10ª Lara Rodrigues Maza Alves Medicina Taubaté 6:47.20

- Leticia Bucioli Oliveira EPM DNF

- Camilly Vitoria Luiz de Paiva FCMS DNS

4ª série

2ª série

3ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Natalia Whitaker da Almeida Rodrigues EPM 5:18.73 13

2ª Sarah D'Antônio Marinho FCMS 5:19.62 10

3ª Sofia Finamor Pfeifer POLI 5:20.89 8

4ª Camila Mahfuz Correa FMUMC 5:23.54 6

5ª Alice Toledo Abramento ICBIÓ 5:29.18 4

6ª Rafaela Bello Roveri Medicina Taubaté 5:32.32 3

7ª Natalia Emilio de Sousa Medicina Taubaté 5:32.97 2

8ª Ana Paula Ferraz Toledo Medicina Taubaté 5:33.55 1

9ª Angela Colas POLI 5:34.32

10ª Beatriz Demarchi Marza FEA USP 5:36.98

11ª Isabella Ayumi Yamashita FMJ 5:37.41

12ª Carolina Birsztein Cardoso STO 5:41.75

13ª Amanda Medeiros de Lucena Medicina Bragança 5:45.99

14ª Julia Mateus de Bei FMJ 5:48.55

15ª Isabella Raad Predeus Medicina Einstein 5:48.96

16ª Ana Luiza da Cunha Mota AAAMA 5:49.24

17ª Marina Almeida Prado Sawaia AAAMA 5:52.29

18ª Ana Luisa Boscoli Tellian PUCC 5:52.95

19ª Giovanna Terenna Marçal Medicina Einstein 5:57.28

20ª Juliana Garcia Rodrigues Medicina Taubaté 5:58.56

21ª Jaqueline Rocha dos Anjos FEA USP 5:59.62

22ª Flávia Leung de Marchi FMJ 6:00.30

23ª Elora Lúcia Marotta Teixeira MACKENZIE 6:02.59

24ª Rafaela Matias Domingues MED USP 6:05.37

25ª Carolina Garcia Forghieri Medicina Bragança 6:06.67

26ª Pâmela Soares Medicina Bragança 6:16.00

27ª Julia Missioneiro Pilotto DIREITO USP 6:18.04

28ª Maria Clara Rossi UNI 6:18.57

29ª Anna Mendes Civitella STO 6:19.10

30ª Isabela Miho Otake AAAMA 6:19.67

31ª Vytoria Azevedo Rezende de Freitas FCMS 6:19.67

32ª Carolina Torresan Delamain PUCC 6:20.30

33ª Giovanna Marques Dias Pedroso EPM 6:22.08

34ª Rafaela Hiray Pera AAAMA 6:23.09

35ª Elisa Dal Rio Teixeira PUCC 6:25.36

36ª Gabriela Monteiro Pereira UNI 6:25.88

37ª Nicole Francine Hingst MED FASM 6:26.11

38ª Tamie Regina Samomiya Sato STO 6:27.35

39ª Isabela Pasqualin Kaliks FMJ 6:30.17

40ª Maria Cecilia de Matos Rodrigues PUCC 6:38.32

41ª Luana Zaghi Iazigi PUCC 6:42.17

42ª Catarina Ramos Carvalho EPM 6:43.41

43ª Lara Rodrigues Maza Alves Medicina Taubaté 6:47.20

44ª Lívia Stellet de Melo Medicina Bragança 6:52.02

45ª Amanda Chiarello de Paula EPM 6:58.95

46ª Júlia Caires Silva UFABC 7:03.82

47ª Maria d‘El Rei Malheiros STO 7:12.72

48ª Rafaela Lustosa Garbe Medicina Bragança 7:17.00

49ª Vitória Martins Venancio Paes de Carvalho DIREITO USP 7:36.21

50ª Giulia Nociti Verissimo MACKENZIE 7:40.52

51ª Camila Maria Oliveira Costa FEA USP 7:48.67

- Leticia Bucioli Oliveira EPM DNF

- Marina Bernardo Esteves DIREITO USP DNF

Final por tempo - Classificação geral

1.500 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral



- Beatriz Moura Mituiwa STO DNS

- Camilly Vitoria Luiz de Paiva FCMS DNS

- Giovanna Pedrazzoli Rodrigues AAAMA DNS

- Laura Rezende Pereira de Queiroz MACKENZIE DNS

- Lenita Biasotti Amorim DIREITO USP DNS

- Maria Eduarda Camargo UFABC DNS

- Marina Barros Faracos FFLCH - USP DNS

- Thais Behisnilian MED FASM DNS

- Victoria Moraes Issa FMJ DNS

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Carolina/Catarina/Emily/Julia AAAMA A 52.21s 6

2ª Giovana/Giulia/Maria Carolina/Amanda FCMS 52.74s 1

3ª Mariana/Julia/Mariela/Tatiana FMJ A 52.89s 3

4ª Isabela/Clara/Nicole/Joana STO A 53.40s 4

5ª Gabriela/Isabela/Tassiele/Isadora EPM 54.17s 2

6ª Isabella/Anna/Mariana/Cecília MED USP A 54.75s 5

7ª Lorena/Daniela/Amanda/Manuela AAAMA B 55.70s 7

8ª Pietra/Karina/Rafaela/Anna Julia MED TAUBATÉ A 56.67s 8

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Mayara/Nicole/Beatriz/Gabriela MACK A 53.21s 7

2ª Verônica/Gabriela/Maria Gabriela/Luana UFABC A 58.59s 6

3ª Gabriela/Fernanda/Isabela/Victoria MED TAUBATÉ B 1:00.36 8

4ª Julia/Kethellyn/Beatriz/Amanda DIREITO USP 1:00.67 4

5ª Laura/Clara/Giovana/Mariana STO B 1:01.68 5

6ª Rebeca/Julia/Camila/Ana Laura UFABC B 1:05.60 1

- Yael/Camila/Bruna/Ana Carolina MED USP B DNS 2

- - FMJ B DNS 3

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Isabela/Isabela Ally/Beatriz/Laura UNICAMP A 50.75s 7

2ª Ayme/Nicole/Gabriela/Ana Clara PUCCAMP 51.68s 6

3ª Giovanna/Raquel/Marina/Luiza MED BRAGANÇA A 53.70s 8

4ª Luísa/Gabrielle/Gabrielle Rezende/Angela POLI 56.08s 3

5ª Isabela/Alicia/Maria Clara/Ana Carolina UNICAMP B 58.51s 1

6ª Giulia/Isabela/Winifred/Gabriela MACK B 59.89s 5

7ª Aline/Maria Laura/Fernanda/Sarah MED BRAGANÇA B 1:02.19 4

8ª Gabriela/Bianca/Dariana/Julia MED FASM 1:07.04 2

Clas. Atletas Equipe Resultado Pontos

1ª Isabela/Isabela Ally/Beatriz/Laura UNICAMP A 50.75s 26

2ª Ayme/Nicole/Gabriela/Ana Clara PUCCAMP 51.68s 20

3ª Carolina/Catarina/Emily/Julia AAAMA A 52.21s 16

4ª Giovana/Giulia/Maria Carolina/Amanda FCMS 52.74s 12

5ª Mariana/Julia/Mariela/Tatiana FMJ A 52.89s 8

6ª Mayara/Nicole/Beatriz/Gabriela MACK A 53.21s 6

7ª Isabela/Clara/Nicole/Joana STO A 53.40s 4

1ª série

2ª série

3ª série

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

Revezamento 4x100m - Final por tempo



8ª Giovanna/Raquel/Marina/Luiza MED BRAGANÇA A 53.70s 2

9ª Gabriela/Isabela/Tassiele/Isadora EPM 54.17s

10ª Isabella/Anna/Mariana/Cecília MED USP A 54.75s

11ª Lorena/Daniela/Amanda/Manuela AAAMA B 55.70s

12ª Luísa/Gabrielle/Gabrielle Rezende/Angela POLI 56.08s

13ª Pietra/Karina/Rafaela/Anna Julia MED TAUBATÉ A 56.67s

14ª Isabela/Alicia/Maria Clara/Ana Carolina UNICAMP B 58.51s

15ª Verônica/Gabriela/Maria Gabriela/Luana UFABC A 58.59s

16ª Giulia/Isabela/Winifred/Gabriela MACK B 59.89s

17ª Gabriela/Fernanda/Isabela/Victoria MED TAUBATÉ B 1:00.36

18ª Julia/Kethellyn/Beatriz/Amanda DIREITO USP 1:00.67

19ª Laura/Clara/Giovana/Mariana STO B 1:01.68

20ª Aline/Maria Laura/Fernanda/Sarah MED BRAGANÇA B 1:02.19

21ª Rebeca/Julia/Camila/Ana Laura UFABC B 1:05.60

22ª Gabriela/Bianca/Dariana/Julia MED FASM 1:07.04

- Yael/Camila/Bruna/Ana Carolina MED USP B DNS

- - FMJ B DNS

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Giovana/Thaina/Maria Caroline/Giulia FCMS 4:23.56 5

2ª Carolina/Emily/Catarina/Julia AAAMA A 4:31.02 6

3ª Isabela/Beatriz/Larissa/Nicole MACK A 4:34.21 1

4ª Clara/Mariela/Tatiana/Isabela FMJ A 4:35.29 7

5ª Lorena/Manuela/Amanda/Daniela AAAMA B 4:42.58 3

6ª Veronica/Ana Laura/Maria Gabriela/Gabriela UFABC A 4:59.91 4

7ª Julia/Flávia/Victória/Maria Beatriz FMJ B 5:01.73 2

- - MED USP DNS 8

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Angela/Sofia/Gabrielle/Gabrielle Rezende POLI 4:36.82 7

2ª Amanda/Pamela/Raquel/Luisa MED BRAGANÇA 4:42.41 3

3ª Winne/Giulia/Elora/Gabriela MACK B 5:16.56 8

- - STO DNS 6

- - UFABC B DNS 4

Clas. Atletas Equipe Resultado Pontos

1ª Giovana/Thaina/Maria Caroline/Giulia FCMS 4:23.56 26

2ª Carolina/Emily/Catarina/Julia AAAMA A 4:31.02 20

3ª Isabela/Beatriz/Larissa/Nicole MACK A 4:34.21 16

4ª Clara/Mariela/Tatiana/Isabela FMJ A 4:35.29 12

5ª Angela/Sofia/Gabrielle/Gabrielle Rezende POLI 4:36.82 8

6ª Amanda/Pamela/Raquel/Luisa MED BRAGANÇA 4:42.41 6

7ª Lorena/Manuela/Amanda/Daniela AAAMA B 4:42.58 -

8ª Veronica/Ana Laura/Maria Gabriela/Gabriela UFABC A 4:59.91 4

9ª Julia/Flávia/Victória/Maria Beatriz FMJ B 5:01.73 -

10ª Winne/Giulia/Elora/Gabriela MACK B 5:16.56 -

- - MED USP DNS

- - STO DNS

- - UFABC B DNS

Revezamento 4x400m - Final por tempo

2ª série

Final por tempo - Classificação geral

1ª série

Revezamento 4x400m - Final por tempo - Classificação geral



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Anna Clara Silveira Souza Koda MED USP 1,56m 13

2ª Leticia Baciuk de Souza FCMS 1,53m 10

3ª Amanda Ferreira Peres PUCC 1,50m 8

4ª Pietra Rodriguez Möller PUCC 1,40m 6

5ª Bruna Akemi Ying MED USP 1,40m 4

6ª Cecília da Matta Duarte Fattori MED USP 1,35m 3

7ª Paula Beatriz Muniz Chuva PUCC 1,35m 1

7ª Luisa Nucci Sevá Pereira Medicina Bragança 1,35m 1

7ª Luísa Fontes de Almeida POLI 1,35m 1

10ª Bianca Camolezi Lyria FCMS 1,35m

11ª Tassyele Pamplona Nogueira EPM 1,30m

12ª Beatriz Martins Baldino MACKENZIE 1,30m

12ª Maria Eduarda Faria Flamia Diniz FMJ 1,25m

13ª Maria Fernanda Costa de Lima Medicina Bragança 1,25m

13ª Isabela Fernanda Manoel EPM 1,25m

13ª Ana Laura de Oliveira Carvalho UNI 1,25m

16ª Giulia Andreia Curvelo Rosado FCMS 1,20m

16ª Isabela Rysovas Ziegelmann MACKENZIE 1,20m

18ª Laura Virgínia Azevedo Santos UNI 1,20m

18ª Pamela Franco dos Santos FMJ 1,20m

18ª Sâmia Caled Kadri Medicina Bragança 1,20m

21ª Maria Gabriela de Jesus UFABC 1,20m

22ª Leticia de Arruda Ribeiro Rios FMJ 1,20m

23ª Ana Lúcia de Souza Soares UFABC 1,10m

23ª Gabriela Nishio Mendes MACKENZIE 1,10m

23ª Giulia Sulleiman Santoni de Lima STO 1,10m

23ª Maria Eduarda Resende Marson EPM 1,10m

23ª Yasmin da Silva FMJ 1,10m

- Giulia Nociti Verissimo MACKENZIE NM

- Maria Fernanda Mazeto de Almeida STO DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Catarina Waligora De Carvalho Lages Medicina Einstein 5,05m

2ª Isabella Ally Vasconcelos Silva UNI 4,75m

3ª Pietra Rodriguez Möller PUCC 4,52m

4ª Maria Fernanda Mazeto de Almeida STO 4,27m

5ª Gabriella Colares Borges Behar MACKENZIE 4,23m

6ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudice POLI 4,16m

7ª Eduarda Taniguchi Rodrigues Figueira FMJ 4,14m

8ª Mariana Fávero Elias MED USP 4,12m

9ª Laura Ferrer Del Pra FCMS 4,06m

10ª Anna Yoshi Une Mesquita FEA USP 4,05m

11ª Camila Ferreira Fabres MED USP 4,02m

12ª Isabella Fromm Tonus FMJ 3,98m

13ª Sofia Zacharkiv Pinto e Silva FMABC 3,91m

14ª Isabela Fernanda Manoel EPM 3,85m

15ª Mariana Lledo Marchetti FMJ 3,75m

16ª Maria Gabriela de Jesus UFABC 3,62m

Salto em Altura

Final

Salto em Distância - Grupos

Grupo A



17ª Isabella Nunes Oliveira MED USP 3,55m

18ª Giovanna Silva Vaz Martins FCMS 3,51m

19ª Victoria Vieira Londe EPM 3,32m

20ª Gabrielle Rezende Gieremek POLI 3,28m

21ª Giulia Sulleiman Santoni de Lima STO 3,03m

- Leticia Baciuk de Souza FCMS DNS

- Maria Eduarda Camargo UFABC DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Beatriz Martins Baldino MACKENZIE 4,84m

2ª Tassyele Pamplona Nogueira EPM 4,81m

3ª Amanda Ferreira Peres PUCC 4,59m

4ª Gabrielle de Domenico Lima UNI 4,57m

5ª Laura Cintra Vinchi UNI 4,49m

6ª Sarah Lima Ferraz Medicina Bragança 4,45m

7ª Luísa Fontes de Almeida POLI 4,35m

8ª Joana Zuppo Zaccarelli STO 4,17m

9ª Giovanna Gabioli Boutros Medicina Bragança 4,15m

10ª Paula Beatriz Muniz Chuva PUCC 3,98m

11ª Isabela Rysovas Ziegelmann MACKENZIE 3,96m

12ª Gabriela Nishio Mendes MACKENZIE 3,89m

13ª Isabela Rodrigues Lovato UNI 3,85m

14ª Gabriela Saori Takaoka PUCC 3,83m

15ª Julia Palmero Castelloes STO 3,72m

16ª Beatriz Manarin Amaral FMJ 3,58m

17ª Ana Julia de Oliveira Spada Bonfim EPM 3,52m

18ª Manoela Barroso Leal Eller FFLCH - USP 3,50m

19ª Ana Lúcia de Souza Soares UFABC 3,48m

20ª Giulia Andreia Curvelo Rosado FCMS 3,37m

21ª Júlia Martins Lima UFABC 3,37m

22ª Ana Carolina Maia Gouveia MED USP 3,03m

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Catarina Waligora De Carvalho Lages Medicina Einstein 5,05m 13

2ª Beatriz Martins Baldino MACKENZIE 4,84m 10

3ª Tassyele Pamplona Nogueira EPM 4,81m 8

4ª Isabella Ally Vasconcelos Silva UNI 4,75m 6

5ª Amanda Ferreira Peres PUCC 4,59m 4

6ª Gabrielle de Domenico Lima UNI 4,57m 3

7ª Pietra Rodriguez Möller PUCC 4,52m 2

8ª Laura Cintra Vinchi UNI 4,49m 1

9ª Sarah Lima Ferraz Medicina Bragança 4,45m

10ª Luísa Fontes de Almeida POLI 4,35m

11ª Maria Fernanda Mazeto de Almeida STO 4,27m

12ª Gabriella Colares Borges Behar MACKENZIE 4,23m

13ª Joana Zuppo Zaccarelli STO 4,17m

14ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudice POLI 4,16m

15ª Giovanna Gabioli Boutros Medicina Bragança 4,15m

16ª Eduarda Taniguchi Rodrigues Figueira FMJ 4,14m

17ª Mariana Fávero Elias MED USP 4,12m

18ª Laura Ferrer Del Pra FCMS 4,06m

19ª Anna Yoshi Une Mesquita FEA USP 4,05m

Grupo B

Salto em Distância - Classificação Final

Final



20ª Camila Ferreira Fabres MED USP 4,02m

21ª Isabella Fromm Tonus FMJ 3,98m

22ª Paula Beatriz Muniz Chuva PUCC 3,98m

23ª Isabela Rysovas Ziegelmann MACKENZIE 3,96m

24ª Sofia Zacharkiv Pinto e Silva FMABC 3,91m

25ª Gabriela Nishio Mendes MACKENZIE 3,89m

26ª Isabela Fernanda Manoel EPM 3,85m

27ª Isabela Rodrigues Lovato UNI 3,85m

28ª Gabriela Saori Takaoka PUCC 3,83m

29ª Mariana Lledo Marchetti FMJ 3,75m

30ª Julia Palmero Castelloes STO 3,72m

31ª Maria Gabriela de Jesus UFABC 3,62m

32ª Beatriz Manarin Amaral FMJ 3,58m

33ª Isabella Nunes Oliveira MED USP 3,55m

34ª Ana Julia de Oliveira Spada Bonfim EPM 3,52m

35ª Giovanna Silva Vaz Martins FCMS 3,51m

36ª Manoela Barroso Leal Eller FFLCH - USP 3,50m

37ª Ana Lúcia de Souza Soares UFABC 3,48m

38ª Giulia Andreia Curvelo Rosado FCMS 3,37m

39ª Júlia Martins Lima UFABC 3,37m

40ª Victoria Vieira Londe EPM 3,32m

41ª Gabrielle Rezende Gieremek POLI 3,28m

42ª Giulia Sulleiman Santoni de Lima STO 3,03m

43ª Ana Carolina Maia Gouveia MED USP 3,03m

- Leticia Baciuk de Souza FCMS DNS

- Maria Eduarda Camargo UFABC DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Isabela Takatu AAAMA 12,08m

2ª Maria Laura Pereira Alves Medicina Taubaté 10,75m

3ª Giulia Oshima Caires AAAMA 10,45m

4ª Beatriz D’Ottaviano Pucci Lima EPM 9,51m

5ª Julia Santos Pinto FMJ 8,37m

6ª Bruna Lopes Jaeger POLI 8,34m

7ª Gabrielly Santos Pereira EPM 8,18m

8ª Stephanie Ogliari Brancher MED USP 7,79m

9ª Julia Dominguez Padilha MED USP 6,97m

10ª Fernanda Anaya MED USP 6,61m

11ª Isabela Amorim Vargas STO 6,51m

12ª Ligia Guimarães Pegorer POLI 6,18m

13ª Giulia Nociti Verissimo MACKENZIE 5,94m

14ª Helena Marcia Fernandes Dias FEA USP 5,71m

15ª Leticia Sayuri Okane MACKENZIE 5,40m

16ª Júlia Ismério Pereira MACKENZIE 5,14m

17ª Laura Rezende Pereira de Queiroz MACKENZIE 4,49m

- Gabriela Xavier Almeida STO DNS

- Giovanna Cunha Colombo UFABC DNS

- Rhianna Ventura Resende DIREITO USP DNS

Grupo A

Arremesso do Peso - Grupos



Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Luisa Hadich Meni Medicina Bragança 11,34m

2ª Mayumi Iwasse de Farias FAUUSP 8,79m

3ª Camilla Boscovich De Marchi AAAMA 8,64m

4ª Sabrina de Sá Silveira Medicina Bragança 8,05m

5ª Isabela Martins Bastos PUCC 7,55m

6ª Juliana Silva Pereira Medicina Bragança 7,37m

7ª Ana Caroline Alves Lopes FEA USP 7,15m

8ª Sabrina Garcia Francischelli FEA USP 7,11m

9ª Sarah Fernandes de Souza UFABC 6,98m

10ª Anna Luiza Arbache Lisbôa Medicina Taubaté 6,75m

11ª Camila Catiste Mellado UFABC 6,35m

12ª Sarah Duarte Simões Medicina Taubaté 6,21m

13ª Gabriela Cabrera Ferri FMJ 5,85m

14ª Karin Caixeta Kalitzki PUCC 5,73m

15ª Eduarda Gonçalves Gasparian STO 5,72m

16ª Luiza de Mendonça Rocha EPM 5,37m

17ª Danielle Tamiris Vitor da Silva PUCC 5,27m

18ª Ana Carolina dos Santos Gomes MED FASM 5,09m

- Giovanna Garcia Marcos MED USP DNS

- Raquel Costa de Oliveira UNI DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Isabela Takatu AAAMA 12,08m 13

2ª Luisa Hadich Meni Medicina Bragança 11,34m 10

3ª Maria Laura Pereira Alves Medicina Taubaté 10,75m 8

4ª Giulia Oshima Caires AAAMA 10,45m 6

5ª Beatriz D’Ottaviano Pucci Lima EPM 9,51m 4

6ª Mayumi Iwasse de Farias FAUUSP 8,79m 3

7ª Camilla Boscovich De Marchi AAAMA 8,64m 2

8ª Julia Santos Pinto FMJ 8,37m 1

9ª Bruna Lopes Jaeger POLI 8,34m

10ª Gabrielly Santos Pereira EPM 8,18m

11ª Sabrina de Sá Silveira Medicina Bragança 8,05m

12ª Stephanie Ogliari Brancher MED USP 7,79m

13ª Isabela Martins Bastos PUCC 7,55m

14ª Juliana Silva Pereira Medicina Bragança 7,37m

15ª Ana Caroline Alves Lopes FEA USP 7,15m

16ª Sabrina Garcia Francischelli FEA USP 7,11m

17ª Sarah Fernandes de Souza UFABC 6,98m

18ª Julia Dominguez Padilha MED USP 6,97m

19ª Anna Luiza Arbache Lisbôa Medicina Taubaté 6,75m

20ª Fernanda Anaya MED USP 6,61m

21ª Isabela Amorim Vargas STO 6,51m

22ª Camila Catiste Mellado UFABC 6,35m

23ª Sarah Duarte Simões Medicina Taubaté 6,21m

24ª Ligia Guimarães Pegorer POLI 6,18m

25ª Giulia Nociti Verissimo MACKENZIE 5,94m

26ª Gabriela Cabrera Ferri FMJ 5,85m

27ª Karin Caixeta Kalitzki PUCC 5,73m

Grupo B
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28ª Eduarda Gonçalves Gasparian STO 5,72m

29ª Helena Marcia Fernandes Dias FEA USP 5,71m

30ª Leticia Sayuri Okane MACKENZIE 5,40m

31ª Luiza de Mendonça Rocha EPM 5,37m

32ª Danielle Tamiris Vitor da Silva PUCC 5,27m

33ª Júlia Ismério Pereira MACKENZIE 5,14m

34ª Ana Carolina dos Santos Gomes MED FASM 5,09m

35ª Laura Rezende Pereira de Queiroz MACKENZIE 4,49m

- Gabriela Xavier Almeida STO DNS

- Giovanna Cunha Colombo UFABC DNS

- Giovanna Garcia Marcos MED USP DNS

- Raquel Costa de Oliveira UNI DNS

- Rhianna Ventura Resende DIREITO USP DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Isabelly Melchiori MED USP 37,90m

2ª Paula Lanzarin Covre FMJ 31,33m

3ª Bruna Lopes Jaeger POLI 31,24m

4ª Laura Morelli Simeão Medicina Taubaté 24,60m

5ª Stephanie Ogliari Brancher MED USP 24,57m

6ª Maria Laura Pereira Alves Medicina Taubaté 23,90m

7ª Ligia Santos Mendes FMJ 23,28m

8ª Ligia Guimarães Pegorer POLI 22,55m

9ª Thais Sales Pinheiro UFABC 21,52m

10ª Clara Peraçolo Vieira STO 21,44m

11ª Anna Luiza Medicina Taubaté 21,05m

12ª Carolina Leal felizardo STO 18,74m

13ª Helena Marcia Fernandes Dias FEA USP 18,68m

14ª Gabrielly Santos Pereira EPM 18,62m

15ª Leticia Sayuri Okane MACKENZIE 14,44m

16ª Maria Fernanda Gomes R. Dugaich Lima STO 14,35m

- Elisa Borges Rizental FMJ DNS

- Fernanda Akina Fujita FMABC DNS

- Giovanna Cunha Colombo UFABC DNS

- Giulia Oshima Caires AAAMA DNS

- Isabela Takatu AAAMA DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Luisa Hadich Meni Medicina Bragança 33,30m

2ª Sabrina de Sá Silveira Medicina Bragança 24,47m

3ª Bianca Benelli Pizzolato FMJ 24,20m

4ª Mayumi Iwasse de Farias FAUUSP 22,80m

5ª Beatriz D’Ottaviano Pucci Lima EPM 22,27m

6ª Luiza de Mendonça Rocha EPM 19,61m

7ª Juliana Silva Pereira Medicina Bragança 18,40m

8ª Beatriz Souza Leal PUCC 18,20m

9ª Julia Dominguez Padilha MED USP 17,55m

10ª Isadora Xavier de Almeida Medicina Taubaté 17,17m

11ª Ana Caroline Alves Lopes FEA USP 16,70m

12ª Luiza Corti Martins STO 16,44m

Grupo B

Grupo A
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13ª Sabrina Garcia Francischelli FEA USP 15,82m

14ª Sarah Fernandes de Souza UFABC 15,52m

15ª Camila Catiste Mellado UFABC 14,32m

16ª Vanessa Ellen Amorim Barros FEA USP 13,38m

17ª Laura Tajara Fleury PUCC NM

18ª Camilla Boscovich De Marchi AAAMA DNS

19ª Rhianna Ventura Resende DIREITO USP DNS

20ª Raquel Costa de Oliveira UNI DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Isabelly Melchiori MED USP 37,90m 13

2ª Luisa Hadich Meni Medicina Bragança 33,30m 10

3ª Paula Lanzarin Covre FMJ 31,33m 8

4ª Bruna Lopes Jaeger POLI 31,24m 6

5ª Laura Morelli Simeão Medicina Taubaté 24,60m 4

6ª Stephanie Ogliari Brancher MED USP 24,57m 3

7ª Sabrina de Sá Silveira Medicina Bragança 24,47m 2

8ª Bianca Benelli Pizzolato FMJ 24,20m 1

9ª Maria Laura Pereira Alves Medicina Taubaté 23,90m

10ª Ligia Santos Mendes FMJ 23,28m

11ª Mayumi Iwasse de Farias FAUUSP 22,80m

12ª Ligia Guimarães Pegorer POLI 22,55m

13ª Beatriz D’Ottaviano Pucci Lima EPM 22,27m

14ª Thais Sales Pinheiro UFABC 21,52m

15ª Clara Peraçolo Vieira STO 21,44m

16ª Anna Luiza Medicina Taubaté 21,05m

17ª Luiza de Mendonça Rocha EPM 19,61m

18ª Carolina Leal felizardo STO 18,74m

19ª Helena Marcia Fernandes Dias FEA USP 18,68m

20ª Gabrielly Santos Pereira EPM 18,62m

21ª Juliana Silva Pereira Medicina Bragança 18,40m

22ª Beatriz Souza Leal PUCC 18,20m

23ª Julia Dominguez Padilha MED USP 17,55m

24ª Isadora Xavier de Almeida Medicina Taubaté 17,17m

25ª Ana Caroline Alves Lopes FEA USP 16,70m

26ª Luiza Corti Martins STO 16,44m

27ª Sabrina Garcia Francischelli FEA USP 15,82m

28ª Sarah Fernandes de Souza UFABC 15,52m

29ª Leticia Sayuri Okane MACKENZIE 14,44m

30ª Maria Fernanda Gomes R. Dugaich Lima STO 14,35m

31ª Camila Catiste Mellado UFABC 14,32m

32ª Vanessa Ellen Amorim Barros FEA USP 13,38m

- Laura Tajara Fleury PUCC NM

- Camilla Boscovich De Marchi AAAMA DNS

- Elisa Borges Rizental FMJ DNS

- Fernanda Akina Fujita FMABC DNS

- Giovanna Cunha Colombo UFABC DNS

- Giulia Oshima Caires AAAMA DNS

- Isabela Takatu AAAMA DNS

- Raquel Costa de Oliveira UNI DNS

- Rhianna Ventura Resende DIREITO USP DNS

Lançamento do Disco - Classificação Final
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Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Bruna Lopes Jaeger POLI 31,90m 13

2ª Stephanie Ogliari Brancher MED USP 23,32m 10

3ª Thais Sales Pinheiro UFABC 23,06m 8

4ª Luana Andrade Oliveira UFABC 20,32m 6

5ª Ligia Guimarães Pegorer POLI 16,27m 4

6ª Júlia Ismério Pereira MACKENZIE 14,18m 3

7ª Vanessa Ellen Amorim Barros FEA USP 14,05m 2

8ª Laura Rezende Pereira de Queiroz MACKENZIE 12,22m 1

9ª Leticia Sayuri Okane MACKENZIE 11,28m

10ª Winifred Hanna de Carvalho e S. Signorelli MACKENZIE 10,98m

11ª Rebeca Brigato Delgado UFABC 9,46m

- Julia Dominguez Padilha MED USP NM

- Ana Caroline Alves Lopes FEA USP DNS

- Fátima Santos Silveira FFLCH - USP DNS

- Helena Marcia Fernandes Dias FEA USP DNS

- Sabrina Garcia Francischelli FEA USP DNS

Barbozinha Eventos   
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Clas. Equipe 100m 400m 1.500m 5.000m 4x100m 4x400m Altura Distância Triplo Disco Peso Dardo Total

1ª POLI 4 - 3 8 26 26 - 8 26 18 14 - 133

2ª AAAMA 10 14 - - 20 20 - - - 13 37 - 114

3ª UFABC - 6 12 13 - 12 9 - 9 - - - 61

4ª Medicina Bragança - 8 - - 12 6 18,6 6 - - - 6 56,6

5ª MACKENZIE 1 - - - 8 - - 23 10 - 6 - 48

6ª EPM - 13 1 - - 16 4,3 - 8 4 - - 46,3

7ª FMJ 16 4 - - 16 - - - - - - 1 37

8ª MED USP 6 2 - - - 2 - 1 4 - 3 14 32

9ª Medicina Taubaté 10 - 6 - 6 - - - - 6 - - 28

10ª AAAGW - - - 26 - - - - - - - - 26

11ª MED FASM - - - - 2 - 13 6 - 2 - - 23

12ª UNI - - 4 6 4 4 - 3 - - - 2 23

13ª STO - - - 2 - - - - 1 - - 13 16

14º MEDFERPA - - 8 - - - 2 - - 4 - - 14

15º São Judas - - 13 - - - - - - - - - 13

16º FEA USP - - - 4 - - - - 2 - - 3 9

17º FCMS - - - - - 8 - - - - - - 8

18º PUCC - - - - - - - - - - - 8 8

19º DIREITO USP - - - 1 - - - - - - - - 1

Torneio Universitário de Atletismo - TUNA
2024 - 1ª Etapa

Classificação das equipes

Masculino



Clas. Equipe 100m 400m 1.500m 4x100m 4x400m Altura Distância Disco Peso Dardo Total

1ª FCMS 7 17 10 12 26 10 - - - - 82

2ª AAAMA 2 8 - 16 20 - - - 21 - 67

3ª PUCC 10 13 - 20 - 15 6 - - - 64

4ª UNI 21 - - 26 - - 10 - - - 57

5ª POLI - 8 8 - 8 1 - 6 - 17 48

6ª MED USP 1 - - - - 20 - 16 - 10 47

7ª MACKENZIE - - - 6 16 - 10 - - 4 36

8ª Medicina Bragança - - - 2 6 1 - 12 10 - 31

9ª FMJ - - - 8 12 - - 9 1 - 30

10ª EPM - - 13 - - - 8 - 4 - 25

11ª Medicina Taubaté - - 6 - - - - 4 8 - 18

11ª UFABC - - - - 4 - - - - 14 18

13ª Medicina Einstein - 1 - - - - 13 - - - 14

14ª STO 6 - - 4 - - - - - - 10

15ª FMUMC - - 6 - - - - - - - 6

16ª ICBIÓ - - 4 - - - - - - - 4

17ª FAUUSP - - - - - - - - 3 - 3

18ª FEA USP - - - - - - - - - 2 2
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